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گزارش صبح امروز از وضعیت تحصیلی امسال:
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در سایه کرونا
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رقابت بد و بدتر 
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میرزا محمدعلی کاتب / در همه خیابان های شهر مشــهدترافیک سنگین بود، ترافیک نه تنها در خیابان ها و بولوارهای 
اصلی و فرعی بلکه در مسیرهای بزرگراهی نیز سنگین بود. گزارش صبح امروز را از ترافیک صبح روز گذشته که به شنبه 
بعد از کرونا معروف است می خوانید.تاثیر تعطیلی ناوگان حمل و نقل عمومی برشیوع  کرونا در تهران 26 درصد  و برخی 
از مســئولان  در مشهد تا 40 درصد را اعلام کردند در کنار این موضوع نیز در برخی پیام ها که از رسانه ملی پخش شد 
مردم را به استفاده از وسایل حمل و نقل شخصی ترغیب و تشویق می کرد.روز گذشته هم وزیر بهداشت با اعلام »اجرای 
طرح ترافیک را در تهران لغو کرده  ایم«، گفت: استفاده از وسیله نقلیه شخصی در شرایطی که وسایل نقلیه عمومی ما برای 
رعایت فاصله  گذاری اجتماعی کفایت نمی  کند، یکی از مطمئن  ترین شیوه  هاست و باید مردم را ترغیب کنیم که برای اجرای 
فاصله  گذاری اجتماعی هوشمند به  جای استفاده از وسائل حمل ونقل عمومی از وسیله نقلیه شخصی استفاده کنند.وی افزود: 
ما طرح ترافیک را نه امروز و نه در روزهای آتی اجرایی نمی دانیم و در روزهای آتی اگر صلاح باشد اجرا شود اعلام خواهیم 
کرد. در حال حاضر برنامه  ای برای اجرای طرح ترافیک نداریم و وسائط شخصی می  توانند عبور و مرور داشته باشند، البته 
وضعیت را ارزیابی می  کنیم و اگر راه  بندان ببینیم در این امر تجدید نظر خواهیم کرد.البته طی چند هفته اخیر که ادارات و 
بســیاری از کسبه ها تعطیل بودند استفاده از خودروهای شخصی چندان به چشم نمی آمد هر چند در خیابان های برخی 
خیابان های شهر گاه و بیگاه شاهد ترافیک بودیم. اما در کلان شهر مشهد تقریبا می توان گفت به ندرت شاهد ترافیک 

بودیم.
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با صدور احکامی از ســوی استاندار خراسان رضوی، دو مدیرکل و سرپرست یکی از ادارات 
کل ستادی استانداری منصوب شدند.

علیرضا رزم حسینی با صدور احکامی جداگانه سید جواد حسن زاده را به سمت سرپرست اداره 
کل حراســت استانداری خراســان رضوی، مصطفی صفائی را به سمت مدیرکل هماهنگی 
امــور فرهنگی زائران و احمد قربانی را به ســمت مدیرکل هماهنگــی امور رفاهی زائران 

منصوب کرد.

استاندار خراسان رضوی در جلسه صبح روزگذشته مدیران ستادی استانداری، با اهدای لوح 
تقدیر از تلاش های اســماعیل محمد خانی مدیرکل پیشین حراست استانداری که به درجه 

بازنشستگی نائل آمده است، قدردانی کرد.
پیش از این، مصطفی صفائی به عنوان سرپرست اداره کل هماهنگی امور فرهنگی زائران و 
احمد قربانی به عنوان سرپرســت اداره کل هماهنگی امور رفاهی زائران استانداری خراسان 

رضوی مشغول فعالیت بودند.

انتصابات 
در استانداری 
خراسان رضوی

حمایت های معیشتی 
راه قطع زنجیره کرونا

نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر حداقل معیشت 
افراد تامین نشود قطع زنجیره کرونا شکل نمی گیرد.به گزارش ایسنا، نصرالله پژمانفر 
در خصوص نقش دولت و حاکمیت در حمایت از اقشــار کم در آمد در شرایط کنونی 
اظهار کرد: ما باید حمایت هایی داشته باشیم تا این حمایت ها اقشار کم درآمد و آسیب 
دیده را با یک وضعیت حداقلی از این شــرایط عبور بدهد.وی ادامه داد: اقشاری که 
امروز نیازمند حمایت های دولتی هســتند هیچ کدام پیش از این نیازمند حمایت های 
دولتی نبودند و به همین دلیل اســت که تحت پوشــش کمیته امداد، بهزیستی و یا 
هیــچ مرکز خدماتی دیگری قرار نگرفته اند.پژمانفر تصریح کرد: اگر ما امروز به یک 
کارگر ســرگذر با توجه به شرایط اجتماعی توصیه می کنیم که امکان این را ندارد که 
بیرون از خانه حضور پیدا کند و به صورت روزمزد کار کند یا همچنین دستفروشــی 
کــه نمی تواند در ایــن روزها کار کند طبیعتا ما باید آن ها را تحت پوشــش حمایتی 
قرار بدهیم تا حداقل معیشــت آن ها پاسخ داده شــود و از این وضعیت عبور کنیم.

نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای اســلامی  در خصوص عدم قطع 
زنجیره انتقال کرونا در صورت شکل نگرفتن حمایت های معیشتی خاطر نشان کرد: 
اگر با حمایت های حداقلی معیشــت افراد تامین نشود، آن ها ناچار هستند به صورت 
ناخواســته از منزل بیرون بیایند و در نتیجه قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا شکل 
نمی گیرد بنابراین باید حمایت های حداقلی از آن ها در قالب بســته های معیشــتی یا 
کارهای مشابه مانند نذر سلامت که امروزه کمی جا باز کرده است، شکل بگیرد.وی 
درخصوص نقش پویش های مردمی برای حمایت از اقشــار آسیب دیده و کم در آمد 
بیان کرد: پویش های مردمی بسیار موثر هستند و اینکه مردم حس کنند که اگر خدا 
امروز لطف کرده و آن ها و خانواده شان به بمیاری مبتلا نشده اند یک لطفی از ناحیه 
خداوند اســت و اقتضای قدردانی از ذات اقدس الهی این است که نسبت به کسانی 
که مبتلا شــده اند و یا کسانی که ممکن اســت به بیماری مبتلا نشده باشند اما به 

عوارض این بیماری مانند بیکاری مبتلا شده اند، مساعدت و همراهی انجام دهند. 
پژمانفر افزود: ما اگر اعتقاد داریم که در مقابل ســختی های دیگران مسوول هستیم 
و باورها و فرهنگ ما این را اقتضا می کند و همچنین اگر ما باور داریم که اگر کسی 
بی اعتنا به فقر دیگران ســر به بالین بگذارد اساســا مســلمان نیست این باور اقتضا 

می کند که ما هرچقدر در توان داریم از دیگران حمایت کنیم.

چشم انداز انتخابات آمریکا پس از کناره گیری سندرز 

رقابت بد و بدتر زیر سایه کرونا 
بــا اینکه برنی ســندرز 
توانســت بخش های 
بزرگی از جوانان، زنان، 
اقلیت ها و روشنفکران 
آمریکایی را با خود همراه 
کند امــا در نهایت بدنه 
جامعــه آمریــکا به یک 
رو  میانه  سوسیالیســت 
اقبال چندانی نشان نداد. 
اگر چه گسترش ویروس 
کرونا و بحران های ناشی 
از آن بخشی از پیش بینی های سندرز درباره 
آسیب پذیری فاجعه بار نظام درمان در آمریکا 
را خیلــی زود عیان کرد، اما به نظر چیزهایی 
بسیار بیشــتر برای قانع شدن توده مردم در 
آمریکا برای یک انقلاب سیاسی لازم باشد. با 
خروج برنی سندرز نامزد سوسیال دموکرات از 
رقابت های درونی حزبی دموکرات ها به نفع 
جو بایدن لیبرال روشن است که بایدن نامزد 
نهایی این حزب خواهد بــود و دیگر رقبای 
دموکرات وی شانســی برای قرار گرفتن در 
این جایگاه ندارند. با این حســاب، جو بایدن 
دموکرات 77 ساله رقیب اصلی  دونالد ترامپ 
جمهوری  خواه 73 ســاله در انتخابات سوم 
نوامبــر آتی خواهد بود. کناره گیری ســندرز 
به دنبال چند شکســت  اخیــر وی در برابر 
بایدن و افزایش شــانس او برای انتخاب به 
عنوان نامزد نهایی حــزب دموکرات رخ داد. 
در انتخابات اولیــه درون حزبی دموکرات ها، 
سندرز، آغاز پرســروصدایی داشت و در چند 
ایالت پیشــتاز بود. پیروزی های متوالی وی، 
محافل میانــه روی دموکرات ها را به هراس 
افکند. در نتیجه، علیه او بسیج شدند و اولین 
شکســت وی را در ایالت عمدتا سیاه پوست 
کارولینای جنوبی رقم زدند. از آن پس، سندرز 
هیچ گاه نتوانست هیجان و نشاط اولیه خود 
را بازگرداند. در انتخابات روز سه شنبه بزرگ، 
فاصله سندرز با بایدن از نظر تعداد موکل های 
انتخاباتی بیشــتر شد. فاصله ای که بعد ها در 
انتخابــات ایالت های دیگر ماننــد فلوریدا و 
ایلینوی، نه تنها کمتر نشــد بلکه از قبل هم 
بیشتر شد. امری که ســندرز را به بازنگری 
در حضورش در رقابت ها واداشــت. ســندرز 
چهارشنبه شب، نتیجه این بازنگری را اعلام 
کــرد. وی گفت: »آرزو می کــردم که بتوانم 
به شــما اخبار بهتری بدهم، اما فکر می کنم 
شــما حقیقت را می دانید و آن این است که 
ما الآن حــدودا 300 موکل از معاون رئیس 
جمهور بایدن، عقب هستیم و ادامه مسیر به 
سمت پیروزی عملا غیرممکن است. اگر به 
این جمع بندی می رســیدم که رسیدن ما به 

نامزدی )نهایی حزب دموکرات( شــدنی بود، 
قطعا ســتاد را ادامه می دادم. اما به این جمع 
بندی نرسیدم.« ســندرز افزود: »نمی توانم 
بدون عذاب وجدان، ستادی را ادامه دهم که 
نمی تواند پیروز شود. در حالی که این ستاد به 
پایان می رسد، جنبش ما به پایان نمی رسد.«

سندرز طی یک ســخنرانی که به طور زنده 
پخش شد، با وجود اینکه بایدن را نامزد نهایی 
حزب دموکرات دانست، اعلام کرد که نامش 
در برخی ایالت هایی که هنوز انتخابات درون 
حزبی دارند، همچنــان روی برگه رای باقی 
خواهد ماند. سناتور ورمونت امیدوار است که 
با جمع آوری تعداد بیشــتری از موکل های 
انتخاباتی، بر تصمیمــات حزب دموکرات در 
کنوانســیون ملی دموکرات ها تاثیر بگذارد و 
پیام جنبش خود را برســاند. خروج سندرز از 
رقابت ها، اگر چه به خالی شدن میدان برای 
بایدن منجر شد، اما سوالات مهمی را مطرح 
می کند. از جمله اینکه آیا او از بایدن حمایت 
می کند؟ مهمتر از همه، طرفداران سندرز به 
کدام ســمت خواهند رفت؟ آیا بایدن نامزد 

مناسبی برای شکست دادن ترامپ است؟
بدیهی که اســت سندرز  از کســی که او را 
»خطرناک ترین رئیس جمهور در تاریخ معاصر 
آمریکا« می داند، حمایت نخواهد کرد. از این 
رو بایدن می تواند امیداور به جذب ســندرز و 
حامیان وی باشد. اندکی بعد از خروج سندرز از 
رقابت ها، بایدن در بیانیه ای دلجویانه، ضمن 
تشکر از سندرز، بر ضرورت جذب حامیان وی، 
تاکید کرد. بایدن خطاب به سندرز گفت: »من 
سمت شــما می آیم. صدایتان را می شنوم. به 

حامیان شما هم تعهد مشابهی می دهم: شما را 
می بینم، شما را می شنوم و ضرورت آنچه باید 
در این کشور انجام دهیم را درک می کنم.«در 
مقابل، حمایت سندرز از بایدن، هنوز به طور 
محکم و قوی بیان نشــده است. اما حامیان 
وی، آماده اند که از بایدن حمایت کنند. نتایج 
نظرسنجی جدید شرکت پژوهشی »مورنینگ 
کانسالت«، که بین 30 مارس تا پنجم آوریل 
انجام شــد، نشــان می دهد که 80 درصد از 
حامیان ســندرز به بایــدن در مقابل ترامپ 
رای خواهند داد. فقط هفت درصد از حامیان 
سندرز گفته اند که از ترامپ حمایت خواهند 
کرد. بــا این حال، بایدن هنــوز چالش های 
زیادی در یکپارچه ســازی دموکرات ها پیش 
رو دارد. حامیــان بایــدن مانند حامیان جوان 
سندرز پرشور نیســتند. همچنین، بایدن فاقد 
سیاست های مشخصی است که رای دهندگان 
را جــذب کند. به طور کلی بایدن به دو دلیل 
به عنوان نامزد دموکرات ها انتخاب شد: اول 
اینکه بســیاری از دموکرات ها، سیاست های 
سندرز را بیش از حد چپگرایانه می دیدند و از 
این رو به بایدن روی آوردند. دوم اینکه تصور 
می شود که بایدن نســبت به سندرز شانس 
بیشــتری برای شکست دادن ترامپ دارد. اما 
حالا بعد از اینکه سندرز از رقابت ها خارج شد، 
این دلایل ممکن اســت کمــک چندانی به 
بایدن نکنند. چرا که الآن چالش اصلی حزب 
دموکرات، ایجاد اتحــاد میان رای دهندگان 
دموکرات اســت. رای دهندگانــی که بعد از 
خروج سندرز از رقابت ها، خواه ناخواه به رای 
دادن به یک نامزد سوق داده می شوند. طبق 

نظرسنجی فوق، 40 درصد از حامیان سندرز، 
دیدگاه مساعدی نســبت به بایدن ندارند. از 
این رو، بایدن نیاز دارد که بر مســائلی مانند 
خدمات بهداشــتی، که برای حامیان سندرز 
مهم هستند، تمرکز کند. اما آیا بایدن همین 
کار را می کند؟ به احتمال زیاد تلاش هایی در 
این خصوص انجــام خواهد داد، ولی احتمال 
موفقیت وی در هاله ای از ابهام است. ترامپ 
نیز با ابهام مواجه اســت. ابهامی که حالا در 
پی شــیوع ویروس کرونا در آمریکا، بیشتر از 
هر زمان دیگری است. بسیاری از کارشناسان 
معتقدند که نحوه پاسخ کاخ سفید به بحران 
کرونا، سرنوشــت ریاست جمهوری ترامپ را 
مشخص خواهد کرد. در همین رابطه، برخی 
بر این باور هســتند که بحران کرونا می تواند 
تبعاتی مشابه پیامد های منفی طوفان هولناک 
کاترینا برای جورج بوش پسر داشته باشد. در 
سه سال گذشــته، ترامپ همواره به عملکرد 
اقتصادی خود مباهات می کــرد. مدام درباره 
نرخ پایین بیکاری، آمار اشتغال، عملکرد خوب 
بازار سهام، افزایش تولید نفت و گاز آمریکا و 
سایر مسائل اقتصادی توئیت می کرد. اما حالا 
کرونا همه این دستاورد ها را به خطر انداخته 
است. امری که این پرسش را مطرح می کند 
که ترامپ در مقابل بایدن به کدام دســتاورد 
خود استناد خواهد کرد وقتی که غیر از اقتصاد، 
دستاورد دیگری ندارد؟ به دنبال شیوع کرونا، 
فعالیت اقتصادی در آمریکا تقریبا تعطیل شده 
است. در این خصوص، ترامپ دو گزینه دشوار 
در پیش دارد که هر کــدام از آن ها می تواند 
برای ریاســت جمهوری وی تبعات منفی و 

فاجعه باری داشته باشد. اول اینکه برای حفظ 
جان آمریکایی ها، تعطیلی اقتصاد را ادامه دهد. 
انتخاب این گزینه به معنای افزایش بیکاری و 
رکود اقتصادی است. خصوصا که پایان کرونا 
هنوز مشخص نیست. دوم اینکه ترامپ برای 
حفظ اقتصاد، تعطیلی هــا را تمام کند و جان 
میلیون ها آمریکایی را به خطر بیندازد. واضح 
اســت که ترامپ هر کدام از این گزینه ها را 
انتخاب کند، در ســال انتخاباتی با انتقادات 
تندی از جانب دموکرات ها و رســانه ها مواجه 
خواهد شد. با این حال، تهدید های کرونا برای 
ترامپ می توانند در مدت کوتاهی به فرصت 
تبدیل شوند. بر خلاف بایدن که فعلا به خاطر 
کرونا در خانه خود نشسته است، ترامپ فرصت 
دارد که »رهبری« خود در زمان بحران را به 
مردم آمریکا نشــان دهد. او به صراحت گفته 
است که رئیس جمهور دوران جنگ است. در 
روز های بحران کرونا، ترامپ هر روز به همراه 
مقامات دولتش در نشست های خبری حاضر 
می شــود و به ســوالات و انتقادات تند و تیز 
خبرنگاران جواب می دهد. امری که به اعتقاد 
برخی ناظران، چنانچه با مدیریت خوب بحران 
همراه شود، می تواند موقعیت انتخاباتی ترامپ 
را تقویــت کند. جدای از ایــن، بحران کرونا 
ممکن اســت چند ماه بیشــتر طول نکشد و 
احتمالا قبل از انتخابات سوم نوامبر تمام شود. 
ترامپ گفته وقتی تعطیلی ها و محدودیت ها 
رفع شــوند، اقتصاد مثل »موشــک« رشــد 
خواهد کرد. در حال حاضر دســتیاران ترامپ 
برای یک گشایش مجدد و نیرومند اقتصادی 
برنامــه ریــزی می کنند. چنین ســناریویی 
می تواند بــرای ترامپ رکورد های جدیدی در 
حوزه اقتصادی ثبت کند. امری که پیامد های 
انتخاباتی خواهد داشــت. تا قبــل از بحران 
کرونا، چشم انداز انتخابات آمریکا تا حدودی 
قابل پیش بینی بود. موسســات نظرسنجی 
می توانستند با در نظر گرفتن عوامل مختلف 
اقتصادی و سیاســی، افکارسنجی کنند. اما 
حالا با ورود کرونا به آمریکا، اوضاع سیاســی 
آمریکا به شــدت غیرقابل پیش بینی شــده 
است. بخشــی از این پیش بینی ناپذیری به 
ماهیت ویروس کرونا مربوط می شــود. هنوز 
هیچ واکسنی برای این ویروس ساخته نشده 
و هیچ کس نمی داند کــه تا چه زمانی باقی 
خواهد ماند. اضافه بر این، تدابیر اتخاذ شــده 
در زمینــه فاصله گذاری اجتماعی، اگر چه به 
مهار بیماری کمک می کند، اما احتمال وقوع 
موج دوم شــیوع بیماری را از بین نمی برد. در 
چنین شرایطی باید منتظر ماند و دید که بایدن 
و ترامپ برای تحکیم موقعیت انتخاباتی خود 

چه خواهند کرد.
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مفقودی
برگ سبز خودرو ســواری سیستم پراید تیپGTXI مدل 1387 به شماره پلاک 145 ن 87 ایران 36 
شماره موتور 2745489 شماره شاسی S1412287905452 مربوط به میثم خسروی فر مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

سند و برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو تیپ پارس مدل 1387 به شماره پلاک 527 ی 16 ایران 
12 شــماره موتور 12487110159 شماره شاســی NAAN01CA29E726635 مربوط به سید جواد 

نیکوکار طرقبه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ ســبز خودرو وانت سیســتم پیکان تیپ 1600i مدل 1384 به شماره پلاک 866 ن 98 ایران 32 
شماره موتور 11284046538 شماره شاسی 12121011 مربوط به علیرضا قاسمی رزگی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 R450LA4*2MNA کارت هوشمند به شماره 3325079 ماشین کامیون کشنده سیستم اسکانیا تیپ
مدل 1397 به شــماره پلاک 136 ع 68 ایران 42 شــماره موتور DC13159L018318914 شــماره 
شاســی MACR4X200J3929270 مربوط به غلام محمد حاجی مرتضائی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

کارت هوشمند به شماره 2616716 ماشین کامیون کمپرسی بنز تیپ  1921/52مدل 1966 به شماره 
پلاک 653 ع 75 ایران 63 شــماره موتور 028816 شماره شاســی 10003990 مربوط به حمیدرضا 

قلندری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ ســبز خودرو ســواری پراید مدل 1384 به شــماره پلاک 899 س 35 ایران 42 شــماره موتور 
01102252 شــماره شاسی S141224490585 به نام حســن قجری مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.

 خانواده محترم علیزاده و شکفته 
بالاخص خادم القرآن جناب آقای حامد علیزاده

درگذشت حاجیه خانوم احمدي را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای 
ایشان مغفرت و برای بازماندگان صبر جزیل خواهانیم.

روزنامه صبح امروز
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تمدید مهلت تسلیم اظهارنارمه مالیات 
بر ارزش افزوده زمستان ۹۸

معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشــور اعلام کرد که مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده زمســتان 1398 تا پایان فروردین ماه سال جاری 

برای تمامی مودیان تمدید شده است.
به گزارش صبح امروز از رســانه مالیاتی ایران، محمد مســیحی با اشــاره به شیوع 
بیمــاری کرونا در کشــور و پیامدهای اقتصادی ناشــی از آن تاکید کرد: با توجه به 
درخواســت های مودیان محترم مشــمول نظام مالیات بر ارزش افزوده و به منظور 
فراهم نمودن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان، بنا به اختیار حاصل از قانون و 
مقررات مالیات بر ارزش افزوده، مهلت تسلیم اظهارنامه فصل زمستان 1398 تا پایان 
فروردین ماه تمدید شــده و ادارات کل امور مالیاتی موظفند در مورد مودیان مالیاتی 
که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره چهارم مالیاتی )فصل زمســتان( 
سال 1398 را تا پایان روز یکشنبه مورخ 31 فروردین ماه 1399 تسلیم نمایند، امکان 
برخورداری 100 درصد بخشــودگی جرایم عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر برای 
دوره مزبور و همچنین جریمه تاخیر در مدت یاد شــده را در صورت درخواست کتبی 

برای مودیان فوق الذکر فراهم کنند.
معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشــور همچنین یادآور شد: برخی 
گروه های اقتصادی از ســوی کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشــی از شیوع 

ویروس کرونا، به عنوان فعالیت های بسیار آسیب دیده معین شده اند که عبارتند از:
1-  مراکــز تولید وتوزیع غذاهای آماده اعم از رســتوران هــا، بوفه ها، طباخی ها، 
تالارهای پذیرایی، قهوه خانه ها، اغذیه فروشــی ها )و موارد مشــابه به تشــخیص 

وزارت صنعت، معدن و تجارت(
2-  مراکز مربوط به گردشگری شامل هتل ها، هتل آپارتمان ها، مجتمع های جهان 
گردی و گردشگری، مهمان پذیرها، مهمانســراها، مسافرخانه ها، زائرسراها، مراکز 
بوم گردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، تفریحی و خدماتی بین راهی )و موارد مشــابه به 

تشخیص وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی(
3-  حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری و برون شهری اعم از هوایی، جاده ای، 

ریلی و دریایی )و موارد مرتبط به تشخیص وزارت راه و شهرسازی(
4-  دفاتر خدمات مسافرتی، گردشگری و زیارتی

5-  تولید و توزیع پوشاک
6-  تولید و توزیع کیف و کفش

7-  مراکز توزیع آجیل، خشکبار، قنادی، بستنی و آبمیوه
8-  مراکز، باشگاه ها و مجتمع های ورزشی و تفریحی

9-  مراکز و مجتمع های فرهنگی، آموزشــی، هنری و رسانه ای )و موارد مرتبط به 
تشخیص وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی(

10-  مراکز تولید، توزیع و فروش صنایع دستی
معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: صرفا درخصوص 
ایــن گروه های اقتصادی، سررســید پرداخت مالیات بر ارزش افــزوده تا پایان روز 
چهارشــنبه مورخ 31 اردیبهشت ماه 1399می باشد؛ لذا تا تاریخ یاد شده، محاسبه و 
مطالبه جریمه تاخیــر موضوع ماده 23 قانون مالیات برارزش افزوده برای گروه های 

یاد شده موضوعیت ندارد.
گفتنی اســت، مودیان نظــام مالیات بر ارزش افــزوده، به منظور ارایــه اظهارنامه 
 مالیاتی خود می باید به ســایت عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده به آدرس

 WWW.EVAT.IR مراجعه کنند.

10 راس گوسفند نذر سلامت به نیازمندان 
و کارگران فصلی داورزن اهدا شد

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( داورزن گفت: 10 راس گوســفند نذر سلامت به 
نیازمندان و کارگران فصلی این شهرستان اهدا شد.

هادی امیدیان در گفت وگو با خبرنگار فارس در داورزن، از پویش نذر ســلامت ویژه 
نیازمندان و کارگران فصلی خبر داد و اظهار کرد: همزمان با فرا رســیدن ایام نوروز 
و فراخوان دو مرکز نیکوکاری در داورزن و روســتای حســین آباد این شهرستان از 
خیران، بســته های حمایتی از نیازمندان و کارگران فصلی که در ایام شیوع ویروس 

منحوس کرونا بیکار شده بودند، تهیه و توزیع شد.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( داورزن افزود: 85 بســته حمایتی برای نیازمندان 
غیر زیرپوشش شــامل روغن، رب، ماکارونی، مایع دستشویی، سویا، گوشت و برنج 
به ارزش هر ســبد به ارزش 200 هزار تومان توســط مرکز نیکوکاری شهید حسین 

داورزنی در اختیار این گروه از مردم این شهرستان قرار گرفت.
وی ادامه داد: پویش »نذر ســلامت« در روز نیمه شعبان به نیابت سلامتی و ظهور 
امام زمان) عج( و  رفع بلای ویروس کرونا با اهدای10 راس گوســفند توسط خیران 
و مردم برای تقســیم بین کارگران فصلی و آسیب دیدگان این ویروس منحوس ذبح 

و گوشت آن توزیع شد.
رئیــس کمیته امداد امام خمینــی )ره( داورزن با تقدیــر از همراهی خیران و مردم 
نیکوکار، متذکر شــد: با جمع آوری نذورات قربانی و همچنین ذبح دو راس گوسفند، 
این اقلام میان 100 خانواده زیرپوشش و کارگران فصلی آسیب دیده از شیوع ویروس 
کرونا در روســتای حسین آباد به نیت ســلامتی امام زمان )عج( و همچنین دفع بلا 

توزیع شد.

 تولید کیت تشخیص کرونا در ایران
 از خط تولید دو نوع کیت ایران ساخت تشخیص کرونا توسط معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، رونمایی شد

ســرویس اقتصاد / خط تولید دو نوع 
کیت تشــخیصی کرونا ویروس شــامل 
کیت هــای مبتنی بر آنالیــز PCR و نیز 
کیت هــای ســرولوژی در شــرکت یک 
دانش بنیــان بــا حضور معــاون علمی و 
فناوری رئیس جمهوری رونمایی شــد تا 
گامی قدرتمند برای مبارزه با این بیماری 
توسط زیست بوم نوآوری و فناوری باشد.

به گــزارش صبح امروز بــه نقل از مرکز 
ارتباطات و اطلاع رســانی معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، خط تولید دو 
نوع کیت تشخیصی کرونا ویروس شامل 
کیت هــای مبتنی بر آنالیــز PCR و نیز 
کیت های سرولوژی در شرکت دانش بنیان  
با حضور ســورنا ســتاری معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهوری رونمایی شــد تا 
گامی قدرتمند برای مبارزه با این بیماری 
 توســط زیســت بوم نــوآوری و فناوری

 باشد.
سورنا ســتاری در این بازدید بر توانمندی 
بالای کشــور در حــوزه تولید کیت های 
تشــخیصی کرونا اشــاره کرد و گفت: از 
زمان شــیوع این ویروس در کشور شاهد 
اتفاقات خوبــی بودیم و امروز در نقطه ای 
قــرار داریــم که می تــوان گفــت تمام 
محصولات در داخل کشــور و با استفاده 
 از توانمندی نیروی انســانی داخلی تولید 

می شود.
 وی ادامــه داد: بخشــی از توانمنــدی 
شرکت ها در تولید تجهیزات پزشکی مورد 
نیاز برای مبارزه بــا کرونا مانند تجهیزات 
اتاق عمل، اتاق آی سی یو و نیز لوازم مورد 
نیاز برای پیشگیری و کنترل بیماری کرونا 
مثل ماسک، دارو و غیره است. خوشبختانه 
همه این تجهیزات در داخل کشــور و به 
دست شــرکت های دانش بنیان تولید می 

شوند.

در تولید دو نوع کیت تشخیصی کرونا 
توانمند شدیم

 رئیس ستاد توســعه زیست فناوری، تولید 
کیت های تشــخیصی ایران ساخت را یک 
گام بلند در مبارزه با کروناویروس دانست 
و گفت: تولید کیت های تشــخیص، یکی 
دیگر از اتفاقات ویژه در این حوزه اســت. 
6 شــر کت دانــش بنیان در ایــن حوزه 
تاییدیه هــای نهایی را اخذ کرده اند و انواع 

مختلف این کیت ها را تولید می کنند.
 معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری با 
اشــاره به این که شرکت پیشتاز طب یکی 
از بزرگ ترین شــرکت های فناور فعال در 
این حوزه اســت، بیان کرد: دو نوع کیت 
تشخیصی توسط شرکت این شرکت دانش 
بنیان وجود دارد. نوع نخســت کیت هایی 
 )PCR( است که بر اساس آنالیز پی سی آر
عمــل می کنند و توان تولیــد این نوع از 

کیت ها 100 هزار عدد درهفته است.
 ارزیابی توانمندی سیستم ایمنی در 

مقابله با کرونا 
ســتاری، نوع دوم را کیت های سرولوژی 
دانست که قابلیت تشخیص کرونا را دارد و 
2 میلیون کیت از این نوع در هفته به تولید 
می رسد. این اتفاق در برای کشور اهمیت 
دارد. کیت های ســرولوژی کرونا با هدف 
تشخیص این که آیا سیســتم ایمنی بدن 
افراد جامعه نســبت به این بیماری پاسخ 

داده است یا خیر به تولید رسیده است.
این محصول به لحــاظ کاربردی در کنار 
کیت های تشــخیصی کارآمد است و به 
عنوان یک ابزار صرف تشــخیصی نیست 
که موازی با کیت های تشــخیصی کرونا  

مورد استفاده قرار می گیرد.
دانش  اقتصاد  فرهنگســازی  ستاد  رئیس 
بنیان همچنین گفت: البته با گسترده شدن 
ظرفیت تولید دیگر شرکت های فناور، قطعا 

این ارقام بزرگ تــر و معنی دارتر خواهد 
شد و می توانیم به یکی از صادرکنندگان 
جدی کیت های تشــخیصی بدل شویم. 
همچنین بخشی از شرکت ها نیز در حوزه 
کیت های استخراج کار می کنند که عملا 
این ســه نوع کیت در کشور به تولید انبوه 
رســیده اســت. این تولیدات ضمن آن که 
پاســخگوی نیاز داخلی است، می تواند به 

دیگر کشورها صادر شود.
به گفته ســتاری، این اتفاقــات خوب در 
حوزه تجهیزات پزشکی، هوش مصنوعی 
و آی ســی تی هم افتاده است. اتفاقاتی که 
همه برآمده از دل زیســت بوم فناوری و 
نوآوری و توســعه آن در کشور است. این 
بحران ثابت کرد باید این زیســت بوم در 
تمام صنایع فعال شود تا در شرایط بحرانی 

مشکلی ایجاد نشود.
 2۳ داروی زیستی در داخل کشور تولید 

می شود
وی در بخشی از سخنان خود بیان کرد: بین 

15 تا 20 روز آینده 40 خط تولید ماسک ، در 
کشــور راه اندازی خواهد شد. هم چنین در 
حوزه تولید مواد ضدعفونی کننده و تجهیزات 
پزشکی هم شرایط بسیار خوبی داریم. ایران 
در حوزه تولید بیوتک پیشــرفت های قابل 
توجهی داشــته اســت و درحال حاضر 23 
داروی زیستی در داخل کشور تولید می شود. 
این در حالی اســت که در ترکیه حتی یک 
داروی زیســتی داخلی هم تولید نشده است. 
همــه این موفقیت هــا را مدیون توانمندی 
و ظرفیت های اســتارتاپ هــا، دانش بنیان 
ها و زیســت بوم فناوری و نوآوری هستیم .
معاون علمــی و فناوری رئیس جمهوری در 
ادامه از اقدامات وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی به عنوان خط اول مقابله با 
این بحران تشــکر کرد و ادامه داد: در واقع 
ما به عنوان پشــتیبان عمــل می کنیم و با 
کمک دانش بنیان ها بــه مدد نظام درمان 
و سلامت کشــور آمده ایم. این روزها کادر 
درمان خط مقدم حمله هستند. ما کمک می 

کنیم شــرکت ها پا بگیرند و نیازهای کادر 
درمان را تامین کنند. امروز شرکت هایی در 
کشور داریم که در مقیاس انبوه محصولاتی 
تولید می کنند که هم ســطح استانداردهای 

بین المللی است.
ســتاری همچنین بیان کرد: تشــخیص 
کرونا و تخمین میزان واگیری این بیماری 
در بین جامعه با این کیت ها انجام می شود.  
همچنین با تست ســرولوژی می توان با 
اطمینان بیشــتری گفت که چه کســانی 
قبلا به ایــن بیماری مبتلا شــده اند اما 
هیچ علامــت و نشــانه ای ندارند .وی در 
این میان به نکته ای مهم اشــاره کرد و 
گفت: در کشور شرکت های دانش بنیانی 
فعال هســتند که در زمان بروز بحران ها 
رویداد را تشخیص می دهند، نیازها را می 
شناسند و برای رفع این نیازها، تجهیزات 
لازم را طراحی می کنند و می سازند. این 
رویکردی است که همه صنایع به آن نیاز 

دارند.
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اســتاندار خراســان رضوی گفت: 
درســت اســت که درگیر مقابله 
بــا بیماری کرونا هســتیم اما این 
ویروس نباید باعث رکود اقتصادی 

استان شود.
علیرضا  امــروز،  گزارش صبح  به 
مدیران  جلســه  در  رزم حســینی 
ســتادی اســتانداری که در سالن 
جلسات شهید باهنر برگزار شد، با 
اشــاره به همزمانی شیوع ویروس 
کرونــا با تعطیلات نوروز امســال 

اظهار کرد: همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند و در قرآن کریم هم به صراحت اشــاره شــده، این 
گونه مسائل، آزمایشی برای بشریت و مژده ای برای صابران است.

وی افزود: به رغم تحریم های اقتصادی و مشکلات ناشی از آن، با همت بخش های مختلف اجرایی و 
همراهی مردم، مدیریت نسبتا خوبی در حوزه مقابله با ویروس کرونا صورت گرفته است و این امر نشان 

می دهد توان بخش سلامت و بهداشت کشور در سطح خوبی قرار دارد.
اســتاندار خراسان رضوی با اشــاره به شرایط استان در حوزه مقابله با ویروس کرونا بیان کرد: امیدواریم 
در روزهای آینده موج جدیدی از شــیوع این ویروس را شاهد نباشیم اما باید توجه داشت که برای عبور 

از این بحران، همچنان نیازمند همراهی مردم هستیم.
وی با اشاره به آثار زیان بار شیوع ویروس کرونا در اقتصاد جهان و به تبع آن ایران، افزود: این ویروس 
خســاراتی به اقتصاد ایران وارد کرده و همچنین 31 رشته شغلی در کشور را تحت الشعاع خود قرار داده 
است.استاندار خراسان رضوی در ادامه سخنان خود به نامگذاری سال جاری از سوی مقام معظم رهبری 
به عنوان ســال »جهش تولید« اشــاره کرد و گفت: بخش عمده ای از اقتصاد خراسان رضوی مربوط به 
بخش خصوصی اســت بنابراین ضرورت دارد که برای تحقق جهش تولید، بروکراســی اداری حذف و 

فرآیند اخذ مجوزهای کسب و کار و واحدهای تولیدی تسهیل شود.
رزم حسینی با بیان اینکه همه ارکان حاکمیت در خراسان رضوی همدل هستند، تاکید کرد: درست است 

که درگیر مقابله با بیماری کرونا هستیم اما این ویروس نباید باعث رکود اقتصادی استان شود.
وی خاطرنشــان کرد: با همراهی ارکان حاکمیت در خراســان رضوی برای تحقق منویات رهبر معظم 
انقلاب در زمینه »جهش تولید«، رشــد اقتصادی و مردمی کــردن اقتصاد، هر اقدامی که بتوانیم انجام 
خواهیم داد.استاندار خراسان رضوی در بخش پایانی سخنان خود، با قدردانی از تلاش های انجام گرفته 
در زمینه توســعه فناوری اطلاعات و بهره گیری از سیستم های هوشــمند برای خدمت رسانی به مردم 
خاطرنشــان کرد: با توجه به بسترهای فراهم شده، برگزاری جلسات با مدیران اجرایی استان به صورت 

ویدئو کنفرانس در دستور کار قرار گیرد.
رزم حسینی به معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان رضوی هم ماموریت داد که با توجه به 
آغاز فعالیت ادارات و در راستای اقدامات پیشگیرانه، زمینه عدم حضور کارمندان دارای علائم مشکوک به 
بیماری کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی به ویژه دستورالعمل فاصله گذاری اجتماعی را فراهم کند.

رئیــس جمهــور گفــت: آنچه در 
مرحله جدید فاصله گذاری هوشمند 
اجتماعی دارای اهمیت اســت این 
اســت که طرح مذکــور با مطالعه 
ســبک زندگی ایرانــی و با مدلی 
بومی و  در عیــن حال منطبق بر 
اصــول مصوب بهداشــت جهانی 

انجام می شود.
امــروز،  صبــح  گــزارش  بــه 
حجت الاســلام والمسلمین حسن 
روحانــی روز شــنبه در جلســه با 

روســای کمیته های اجتماعی، امنیتی، آموزشــی، اداری، بهداشــتی، آموزش عالی، پشتیبانی، اصناف و 
اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: خوشبختانه متخصصان و پزشکان کشور بر اساس مطالعاتی که 
در ایران انجام دادند و با تبادل تجارب و پژوهش های خود با ســایر کشــورها تا حدود زیادی توانسته اند 
به روش های رفتاری این ویروس و راههای مقابله با شــیوع آن نزدیک شوند که این بسیار حائز اهمیت 

است.
 روحانی با بیان اینکه باید بدانیم پس از پشــت ســر گذاشــتن محدودیت های حداکثری برای مقابله با 
ویروس، رعایت پروتکل های بهداشــتی می بایست مورد توجه قرار گیرد، افزود: بر این اساس، آموزش و 
اطلاع رســانی از اهمیت ویژه ای برخوردار است تا مردم بتوانند پروتکل های مرتبط با کسب و کار خود و 

آن دسته مشاغلی که احتیاجات آنان را تامین می کنند، فراگرفته و نسبت به آن آگاه باشند.
رئیس جمهور تصریح کرد: سامانه ای که وزارت بهداشت و درمان برای ثبت نام کسب و کارها راه اندازی 
کرده است اقدام بسیار موثر و مفیدی است که هم می تواند تا اندازه زیادی ما را به نقطه اطمینانی برای 
رعایت بهداشــت و مدیریت مقابله با ویروس نزدیک کند و هم به وســیله آن کســب و کارها به نوبت 

شروع به کار کنند.
وی ادامه داد: طرح فاصله گذاری هوشــمند اجتماعی که با کار و تلاش فشرده ستاد ملی مقابله با کرونا 
و روسای کمیته های آن به  انجام رسیده، مدلی کنترلی است که به صورت پلکانی بر اساس نظر وزارت 

بهداشت و درمان در حال اجرای آن هستیم.
 روحانی افزود: آنچه در این جلســه به آن رســیدیم این است که تمامی روســای کمیته ها می بایست 
ارزیابی های دقیق از اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند اجتماعی داشته باشند و موانع و مشکلات آن را 
در تمامی استان هایی که در حال اجرا است بررسی و نسبت به رفع آنها در کوتاه ترین زمان اقدام کنند.

 روحانی تاکید کرد: مردم شــریف عزیز باید بدانند که اجرای فاصله گذاری هوشمند اجتماعی تنها برای 
فعالیت کسب و کارهای کم ریسک است و به هیچ وجه نباید این طور تلقی شود که این ویروس و اپیدمی 

آن به طور مطلق از بین رفته است و همه پروتکل های بهداشتی باید با جدیت رعایت شود.
 روحانی ادامه داد: بر این اساس کماکان در خصوص اجتماعات و مراکز پرریسک محدودیت ها وجود دارد 
و مردم نباید برای کارهای غیرضروری از منزل بیرون بیایند و مسوولین کماکان از مردم انتظار دارند در 

رعایت پروتکل ها دقت کرده و در شرایطی که کار ضروری ندارند در منزل بمانند.
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رییس اداره مدیریت بحران ســازمان جهاد کشاورزی خراســان رضوی گفت: سرما و سیل از 
ابتدای امسال تاکنون سه هزار و 361 میلیارد ریال به بخش کشاورزی این استان خسارت 

وارد کرده است.حســین خاکی روز شــنبه در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا افزود: این 
میزان خسارت در بخش کشــاورزی خراسان رضوی نتیجه آسیبهای ناشی بارندگی، 
ســیل و سرمازدگی ظرف روزهای روز نخســت تا 17 فروردین ماه جاری است.وی 
ادامــه داد: 345 میلیارد ریال از این میزان خســارت به زیربخش زارعت و دو هزار و 

784 میلیارد ریال آن در زیربخش باغبانی خراســان رضوی ببار آمده است.رییس اداره 
مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: حدود هشت میلیارد ریال 

از مجموع خســارت وارده نیز متعلق به زیربخشهای دام، طیور و آبزیان این استان است. وی 
افزود: تاسیســات و منابع آبی خراسان رضوی هم در پی بارندگی، سیل و سرمازدگی روزهای روز 
نخست تا 17 فروردین ماه جاری در مجموع 224 میلیارد ریال خسارت دیده اند. سالانه برای تولید 
هشــت میلیون تن انواع محصولات باغی، زراعی و دامی در خراسان رضوی یک میلیون و 200 

هزار هکتار زمین زیر کشت 83 نوع محصول می رود.

مدیرکل پشــتیبانی امور دام خراســان رضوی گفت: در اجرای طرح خریــد حمایتی از ابتدای 
امســال تاکنون 2 هزار تن مرغ گوشــتی از تولیدکنندگان این استان خریداری و تحویل 

سردخانه شده است.
سعادت علی نیا روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: طرح خرید حمایتی مرغ 
به منظور حمایت از تولیدکنندگان گوشت مرغ در شرایط شیوع بیماری کرونا از هفتم 

فروردین ماه امسال در این استان آغاز شده است.
وی ادامه داد: طی این مدت قرارداد خرید چهار هزار تن گوشت مرغ میان تولیدکنندگان 

و این اداره کل منعقد شــده که تاکنون 2 هزار تن آن خریداری و تحویل ســردخانه های 
استان شده و بقیه نیز در حال کشتار است.

وی گفت: طرح خرید حمایتی گوشــت مرغ در اســتان همچنان ادامه دارد و به ازای هر کیلوگرم 
مرغ گوشتی 127 هزار ریال طی 2 هفته به حساب تولیدکننده واریز می شود.

علی نیا افزود: این طرح تا زمان تنظیم بازار و جلوگیری از زیان تولیدکنندگان استان در این بخش 
ادامه خواهد داشت ضمن اینکه به این شیوه ذخایر مرغ منجمد استان نیز تکمیل می شود.

۲ هزار تن گوشت مرغ تحویل سردخانه های خراسان رضوی شدکشاورزی خراسان ۳.۳ هزار میلیارد ریال خسارت دید
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سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 1837 مورد جدید ابتلا به کرونا در 
کشور طی 24 ساعت گذشته خبر داد.دکتر کیانوش جهانپور گفت: از دیروز 
تا امروز ) 23 فروردین 1399( و بر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی 

1837 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی شد.
وی افزود: با احتســاب موارد جدید، مجموع بیماران کووید19 در کشور به 
70 هزار و 29 نفر رســید.به گفته جهانپور، متاســفانه در طول 24 ساعت 
گذشــته، 125 بیمار کوویــد19 جان خود را از دســت دادند و در مجموع 

تاکنــون4357 نفر از بیمــاران، جان خود را از دســت داده اند و دیگر در 
بین ما نیستند.ســخنگوی وزارت بهداشــت افزود: خوشبختانه روند بهبود 
یافتگان ســرعت بالایی گرفته و تا کنــون 41 هزار و 947 نفر از بیماران، 
بهبود یافته و ترخیص شــده اند.وی افزود:  3987 نفر از بیماران مبتلا به 
کووید19 در وضعیت شــدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.جهانپور 
 گفت: تاکنون 251 هزار و 703 آزمایش تشخیص کووید19 در کشور انجام 

شده است.

70 هزار مبتلا به کرونا 
در ایران

گزارش صبح امروز از وضعیت تحصیلی امسال:

تحصیل در سایه کرونا
افزایش تعطیلی مدارس به این دلیل نگرانی برانگیز است که دانش اموزان ایرانی تنها ۱۶۷ روز به مدرسه می روند. بر اساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، دانش آموزان دوره 

ابتدایی باید 92۵ ساعت، دوره متوسطه اول ۱۱۱۰ ساعت و دوره متوسطه دوم ۱32۰ ساعت در کلاس های آموزشی حاضر شوند.

آلودگی هوا، برودت هوا، اعتراض های آبان 
ماه و اکنون ویروس کرونا 
تا کنون بیش از دوماه 
بر تعطیلات مدارس 

افزوده است
حدود  کلی،  طور  به 
ســال  از  روز   15
تحصیلی به مناســبت 
نــوروز تعطیل اســت. 
تعطیلات رســمی هم 
حــدود 15 روز تعطیل 
دیگر را رقــم می زنند. 
تعطیلات ناشی از بارش 
برف و باران، و تعطیــلات آلودگی هوا، که 
از سال 1394 در بسیاری از شهرها معمول 

شده را باید به این ارقام افزود.
اما تعطیلات ســال تحصیلی جاری بسیار 
بیــش از 30 روز تعطیلی اســت که به طور 
معمول در ایران وجود دارد. امســال دلایل 
تعطیلی مدارس و تعداد روزهای تعطیل در 
اســتان های مختلف متفاوت بوده است. به 
عنوان مثال، استان های مرکزی، لرستان و 
همدان به دلیل برودت هــوا و بارش برف 

تعطیلی داشتند.
استان های گلستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
کردســتان، قم، سیســتان و بلوچســتان، 
خراسان های شــمالی و رضوی و قزوین به 
دلیل پیشــگیری از شیوع آنفولانزا روزهای 
تعطیل بسیاری داشتند. استان های تهران و 
آذربایجان غربی به دلیل آلودگی هوا تعطیل 
بودند و اســتان های خوزســتان و فارس به 

دلیل اعتراضات مردمی تعطیل شدند.
تحصیلــی،  ســال  نخســت  روز   70 در 
دانش آموزان اســتان تهران حــدود 30 روز 

تعطیل بودند و تنها 40 روز به مدرسه رفتند. 
این میزان تعطیلی، حدود هفت روز بیش از 

تعطیلی های مناسبتی و آخر هفته بود.
افزایش تعطیلی های مــدارس به این دلیل 
نگرانی برانگیز است که دانش اموزان ایرانی 
تنها 167 روز به مدرســه می روند. بر اساس 
ســند تحول بنیادین آمــوزش و پرورش، 
دانش آموزان دوره ابتدایی باید 925 ساعت، 
دوره متوســطه اول 1110 ســاعت و دوره 
متوسطه دوم 1320 ساعت در کلاس های 

آموزشی حاضر شوند.
با احتســاب پنج ســاعت آموزش روزانه در 
دوره ابتدایــی، دانش آمــوزان باید 185 روز 
درسی داشته باشند اما چنانچه مسعود کبیری، 
عضو پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
در گفتگو با رســانه ها اظهارداشته، با وجود 
تعطیلی های متعــدد، اگر همه کلاس های 
درس در طول سال تحصیلی تشکیل شود، 
یک دانش آمــوز ابتدایی حــدود 155 روز 
به مدرســه می رود. به ایــن ترتیب، اکنون 
دانش آموزان دستکم 30 روز کمتر از آنچه در 

سند تحول بنیادین آمده، آموزش می بینند.
با مشکلاتی که در ســال تحصیلی جاری 
به وجود آمده، دســتکم 30 روز دیگر به 30 
روز کســری آموزش اضافه شده  است. این 
درحالی اســت که آموزش و پــرورش ایران 
سال تحصیلی جاری را با کمبود 108 هزار 
معلم آغاز کرد. به دلیل کمبود بودجه، نه تنها 
استخدام در آموزش و پرورش متوقف شده، 
بلکه پرداخت حق التدریس معلمان هم حدود 
یکســال به تعویق افتاده است. حالا در این 
شــرایط، آموزش و پرورش باید در روزهای 
تعطیل هزینه های جــاری را بپردازد و افت 
تحصیلی دانش آموزان را جبران کند. چنانچه 

بســیاری از کارشناســان و والدین پیشنهاد 
می کنند، برای جبران کســری آموزشــی، 
کلاس های درس بهتر است تا ماه تیر ادامه 

داشته باشد.
بر اساس محاســبات محمد جواد محسنی 
نیا، کارشــناس ارشد ســازمان مدیریت و 
برنامه ریــزی، دولت به طور متوســط 5.2 
میلیون تومان بــرای هر دانش آموز ابتدایی، 
5.3 میلیــون تومان برای هــر دانش آموز 
متوســطه اول، پنج میلیون تومان برای هر 
دانش اموز متوســطه نظری، پنج میلیون و 
600 هزار تومان برای هر دانش آموز متوسطه 

فنی-حرفه ای و کاردانش هزینه می کند.
حال با وجود تمام این تعطیلات زمزمه هایی 
از وزارت آمــوزش و پرورش مبنی بر اتمام 
ســال تحصیلی شنیده می شود که این خود 

حاشیه هایی را به دنبال دارد.
آمادگی آموزش و پرورش برای اتمام 

سال تحصیلی
 معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش 
و پرورش با اشاره به اینکه 85 تا 90 درصد 
محتوای آموزشی ســال تحصیلی تا امروز 
تدریس شــده اســت از آمادگی آموزش و 
پرورش برای اتمام سال تحصیلی و برگزاری 

امتحانات خبر داد.
مهرزاد حمیدی بــا حضور در برنامه »صبح 
و نشــاط« شبکه ســه ســیما به تشریح 
سیاســت های حوزه تربیت بدنی و سلامت 
دستگاه تعلیم و تربیت در ایام تعطیلی کرونا 
پرداخت و از خانواده ها خواست که در هنگام 
تماشــای تلویزیون و کارهای خانه، فعالیت 
حرکتی داشته باشــند و نرمش و ورزش را 
فراموش نکنند که باعث نشاط خانواده ها و 

افزایش ایمنی بدن می شود.

او ضمن تشکر از معلمان کشور که درست 
چنــد روز پــس از آغاز ایــن تعطیلات به 
آموزش اینترنتی دانش آموزان همت گماشتند 
و در جهاد آموزشــی شرکت کردند گفت: از 
5 اســفند مدارس تعطیــل و از همان زمان 
پیگیری آموزش ها با صدا و ســیما آغاز شد 
و از 10 اســفند اولین کلاس های آموزشی 
پخش شد و شبکه های دیگر نیز وارد شدند.

90 درصــد دانش آمــوزان تحت پوشــش 
آموزش های تلویزیونی و مجازی معلمان قرار 
داشتندحمیدی افزود: 90 درصد دانش آموزان 
تحت پوشــش آموزش هــای تلویزیونی و 
مجازی معلمان قرار داشــتند، البته قبل از 
ورود کرونــا به کشــور 70 درصد محتوای 
آموزشــی به دانش آموزان آموزش داده شده 
بود و اکنون بیش از 80 درصد محتوا آموزش 
داده شــده است و در برخی دروس این عدد 
به 85 درصد می رســد؛ در پایه دوازدهم نیز 

90 درصد محتواها آموزش داده شده است.
معاون وزیر آمــوزش و پرورش گفت: طبق 
اطلاعات سامانه رصد، از 107 هزار مدرسه 
کشــور، فعالیت آموزشی در 97 هزار مدرسه 
جریــان دارد؛ ضمــن اینکــه هنرآموزان و 

هنرجویان هنرســتان های کشور، روزانه 53 
هزار ماسک تولید می کنند.

وضعیت سال تحصیلی
معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و 
پرورش درباره وضعیت سال تحصیلی و زمان 
احتمالی بازگشایی مدارس گفت: این موضوع 
بستگی به نظر ستاد ملی مبارزه با کرونا دارد 
و در این راستا چند سناریو پیش بینی کردیم؛ 
ما بر مبنای اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا 
تصمیم گیری می کنیم و برای همه حالت ها 
آمادگــی داریم. فعــلا 85 درصد محتوای 
دروس آموزش داده شــده است، و حتی اگر 
رونــد تعطیلی ادامه پیدا کرد، این آمادگی را 
داریم که سال تحصیلی را به اتمام برسانیم 
و امتحانات را برگزار کنیــم و در نیمه اول 
شــهریور، 15 شــهریور دوباره مــدارس را 

بازگشایی و 10 درصد دیگر را جبران کنیم.
حمیدی افزود: خانواده ها نگران نباشند. بیش 
از 90 درصد دانش آمــوزان به آموزش های 
تلویزیونی و اینترنتی دسترسی دارند و مابقی 
که این دسترســتی را ندارنــد، راهنماهای 
تعلیماتی با بســته های آموزشــی پوشش 

می دهند.

وقتی کرونا عیار انسانیت را نمایان می کند
عباس محمدیان / رییس بسیج رسانه

در تاریـخ ثبـت کنیـد ایـن روزهـا را، همیـن روزهایی کـه بخاطر 
تکانـی کـه کرونـا بـه زندگـی مـردم داده، خـود مـا هـم تـکان 
خورده ایـم. تکان هایـی کـه ذات واقعـی مـا آدمهـا را تـا حـدودی 
نشـان می دهد.گسـتره بـه تماشـا گذاشـتن حقایـق وجـودی، بـه 
پهنـه همـه دنیا اسـت. انـگار همه ما را بـه هر زبان، نـژاد، دین و 
ملیتـی بر سـر یـک امتحـان نشـانده اند. با پرسشـهایی کـه برای 

همـه مشـترک اسـت و بـارم بنـدی نمره هـای آن نیز نـه به آنچـه قلمـی می کنیم 
در صفحـات کاغـذ بلکـه بـه رفتـاری اسـت کـه انجـام می دهیم. 

وی در ادامـه ایـن یادداشـت در اشـاره بـه آنچـه ایـن روزهـای در غرب و بـه ویژه 
آمریـکا می گـذرد، نوشـت: ایـن نمره دهـی در حقیقـت بیـان واقعـی عیـار انسـانی 
نسـل حاضـر اسـت، دریغـا که بسـیاری مـردود می شـوند و ادعاهاشـان خـط قرمز 
می خـورد. نـگاه کنیـم بـه جانی کـه داعیه تمـدن دارد و هرکـس غیـر از خویش را 
از دایـره مدنیـت دور می بینـد و می دانـد امـا بـه گـواه گزارشـها، نمـره ای کـه بایـد 
نمی گیـرد. مگـر بـه کسـانی کـه برای ماسـک نقـاب از چهـره برمی دارند و مشـت 
حوالـه هـم می کننـد، کسـانی کـه از هـم یقـه می درنـد، کسـانی کـه کالای هـم 
را می دزنـد چـه نمـره ای می تـوان داد؟ خبرهـا را خوانده ایـد لابـد، مـن امـا قصـد 
بازخوانـی آن را نـدارم فقـط می خواهـم بگویـم کـه در امتحـان کوویـد 19 خیلیهـا 
رفـوزه شـدند و مردمـی که نمـره قبولی گرفتنـد شناسنامه هایشـان صـادره از ایران 
بـود. مردمـی کـه بـا رویکـرد جهادی بـه نیابت از شـهدا به میـدان آمدنـد و خود را 

بـه خطـر انداختنـد تـا از همنوعانشـان رفع خطـر کنند. 
کادر درمانـی خـوش درخشـیدند، سـازمانهای مردم نهـاد ایـن درخشـندگی را کامل 
کردنـد و در شـبهای سـیاه کرونایـی نگذاشـتند مـرگ بی خبر، سـایه خود را بر سـر 
محله هـای کم برخـوردار پهـن کنـد. نگذاشـتند تنهایـی، همنفس فقرا شـود آنسـان 
کـه در برخـی از کشـورهای نظام سـرمایه داری شـد. اگـر قلمی به انصـاف بر کاغذ 
رود قطعـا ایرانیـان را در جایـگاه نخسـت فهرسـت ملل موفـق در این مبـارزه تمام 
عیـار خواهـد نوشـت. مردمـی کـه پـا بـه پـای نظـام جمهـوری اسـلامی و نظـام 
سـلامت کشـور خویـش پیش آمدنـد و در اوج تحریمهای ظالمانـه، جوانمردی را در 

حـق یکدیگـر به اوج رسـاندند. 
ایـن درسـت کـه در روزهـای نخسـت صاحبـان دهانگشـاد و بلعنـدگان انسـان نما 
شـبیخون زدنـد بـه حریـم و حرمـت ایرانی و بـه احتکار کشـیدند بحث سـلامت را 
امـا ایـن لکه های سـیاه بـه دسـت طهارت آفرین قانـون و همت مردم نجیـب ایران 
از حافظه هـا پـاک شـدند تـا ایـران بـاز قامت رشـید کنـد در حماسـه ای انسـانی. تا 
ببیننـد نگاههـای منصف به چشـم شـهادت خوان خویـش در جهانی که سـالمندان 

و امـوات کرونایـی را بی خیـال در خیابانهـا رهـا می کنند.
محمدیـان در ادامـه ایـن یاداشـت نوشـت: در ایـران بـا وجـود همـه تحریمهـا و 
کمبودهـا نـه تنهـا بیمـاری تنهـا نمی مانـد بلکه نظـام را، مـردم را در کنـار خویش 
می بینـد و فراتـر از ایـن، بـاز به گـواه خبرها و شـهادت رسـانه نگاران، بسـیجی ها و 
طـلاب حتـی جنـازه  مُـردگان کرونایـی را با حفـظ حرمـت، ارزش وکرامت انسـانی 
بـه خـاک می سـپارند. ایـن یعنی در امتحـان بزگ و جهانی انسـانیت، بـاز این ایران 
اسـت کـه بـه اخـلاق و جوانمـردی و انسـانیت، در چشـمها عزیز می شـود. تاریخ را 
بگـو امـروز را صادقانه بنویسـد، تا همیشـه در یاد داشـته باشـد و به نسـلهای آینده 
هـم بگویـد کـه در فصـل سـخت و امتحـان مردافکـن سـلامت، ایـن مـردم ایران 

بودنـد که از همه خوشـتر درخشـیدند.

خبر

تحویل دو هزار تن مرغ گوشتی 
مدیـرکل پشـتیبانی امور دام خراسـان رضوی گفـت: در اجرای طـرح خرید حمایتی 
از ابتـدای امسـال تاکنـون 2 هـزار تـن مـرغ گوشـتی از تولیدکننـدگان این اسـتان 

خریداری و تحویل سـردخانه شـده اسـت.
سـعادت علی نیـا افـزود: طرح خرید حمایتی مـرغ به منظور حمایـت از تولیدکنندگان 
گوشـت مرغ در شـرایط شـیوع بیمـاری کرونا از هفتـم فروردین ماه امسـال در این 

اسـتان آغاز شـده است.
وی ادامـه داد: طـی ایـن مـدت قـرارداد خریـد چهـار هـزار تن گوشـت مـرغ میان 
تولیدکننـدگان و ایـن اداره کل منعقـد شـده که تاکنـون 2 هزار تـن آن خریداری و 

تحویـل سـردخانه های اسـتان شـده و بقیـه نیز در حال کشـتار اسـت.
وی گفـت: طـرح خریـد حمایتـی گوشـت مرغ در اسـتان همچنـان ادامـه دارد و به 
ازای هـر کیلوگـرم مرغ گوشـتی 127 هـزار ریال طی 2 هفته به حسـاب تولیدکننده 
واریـز می شـود.علی نیا افـزود: ایـن طـرح تا زمـان تنظیم بـازار و جلوگیـری از زیان 
تولیدکننـدگان اسـتان در ایـن بخـش ادامـه خواهـد داشـت ضمـن اینکـه بـه ایـن 

شـیوه ذخایـر مـرغ منجمد اسـتان نیـز تکمیل می شـود.
روزانـه 400 تـن گوشـت مـرغ در خراسـان رضوی مصرف می شـود و هـزار و 400 
واحـد تولیدکننـده مـرغ گوشـتی بـا ظرفیـت تولیـد هـر دوره 26 میلیـون قطعـه در 

اسـتان 6 میلیـون و 400 هـزار نفـری خراسـان رضوی فعالیـت دارد.

 افزایش 1۸0میلیون متر مکعبی
 مصرف گاز

سرپرسـت شـرکت گاز خراسـان رضـوی گفـت: پارسـال 12 میلیـارد و 886 میلیون 
مترمکعـب گاز طبیعـی در ایـن اسـتان مصـرف شـد کـه 180 میلیـون مترمکعـب 

نسـبت بـه سـال پیـش از آن افزایـش دارد.
حسـن افتخـاری روز شـنبه در گفتگـو بـا خبرنـگار ایرنـا افـزود: بیشـترین میـزان 
مصـرف بـا توجـه به سـرد بودن هـوا مربوط به فصل زمسـتان پارسـال و بـه میزان 
چهـار میلیـارد و 228 میلیـون متـر مکعـب اسـت و فصـل پاییـز پارسـال نیـز سـه 

میلیـارد و 445 میلیـون مترمکعـب گاز مصـرف شـد.
وی ادامـه داد: در تابسـتان پارسـال دو میلیـارد و 467 میلیـون و در فصـل بهـار نیز 
دو میلیـارد و 746 میلیـون مترمکعـب گاز طبیعی توسـط مشـترکان این شـرکت به 

مصرف رسـید.
وی بـا اشـاره بـه اقدامـات شـرکت گاز در شـرایط شـیوع کرونـا گفـت: در شـرایط 
کنونـی قرائـت کنتـورگاز بـه صـورت غیـر حضـوری و بوسـیله مشـترکان انجـام 
می شـود. مشـترکان می تواننـد بـرای کمـک به پویـش اجتماعـی مبارزه بـا کرونا و 
ادای سـهم خـود از ایـن اقـدام ملـی، مطابق زمـان بندی تعیین شـده کـه از طریق 
پیامـک بـه همـه مشـترکان اطـلاع داده می شـود نسـبت بـه ثبـت و اعـلام رقـم 

کارکـرد کنتـور گاز خـود اقـدام کنند.
افتخـاری افـزود: بـه همیـن منظـور شـهروندان می توانند بـرای اعلام رقـم کارکرد 
کنتـور گاز از طریـق سـامانه تلفنـی 1894، پیامـک یـا  مراجعـه بـه درگاه اینترنتی 
شـرکت گاز اسـتان خراسـان رضـوی بـه آدرس www.nigc-khrz.ir نسـبت بـه 

اعـلام و ثبـت شـماره کنتـور گاز خـود اقـدام کنند.
شـرکت گاز خراسـان رضـوی بـا 2 میلیـون و 347 هزار و 725 مشـترک شـهری و 

روسـتایی بعـد از تهران بیشـترین آمـار مشـترکان گاز را دارد.

یادداشت

برخورد دو سواری با تریلر حامل سوخت
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراســان رضوی گفت: برخورد 2 خودرو سواری با تریلی حمل 

سوخت در جاده گناباد به قاین یک کشته به جا گذاشت.
اسماعیل بهمن آبادی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این حادثه که بامداد امروز روی داد 

منجر به حریق تانکر حمل سوخت شد.
وی ادامه داد: عوامل پایگاه نجم آباد هلال احمر به همراه نیروهای آتش نشــانی برای امدادرســانی در 

محل حادثه حاضر شدند.
شهرستان گناباد در 287 کیلومتری جنوب مشهد قرار دارد.

ترافیک در ورودی های مشهد
رییس پلیس راه خراســان  رضوی گفت: ترافیک ورودی های مشــهد روز شــنبه پر حجم تر از روزهای 
گذشــته است.ســرهنگ هادی امیدوار در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در مسیر ورودی و خروجی 
چناران نیز ترافیک اندکی پرحجم و در سایر مسیرهای استان ترافیک عادی و روان است.وی ادامه داد: 
همچنین در حال حاضر در مسیر شرق استان در محدوده های سبزوار، نیشابور، قوچان، چناران و فریمان 
بارش باران و لغزندگی سطح جاده گزارش شده  است.وی گفت: طبق پیش بینی اداره کل هواشناسی، از 
عصر امروز بر شــدت بارش ها در استان افزوده می شود.خراسان رضوی 20 هزار و 575 کیلومتر راه دارد 

که 6 هزار و 422 کیلومتر آن بین شهری و 14 هزار و 152 کیلومتر آن راه روستایی است.

کشف مواد و دستگیری قاچاقچیان توسط مرزبانان خراسان رضوی 
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف مقادیری مواد مخدر، سوخت و کالای قاچاق در مرزهای 

خراسان رضوی خبر داد.
 به گزارش روزنامه صبح امروز، ســردار »ماشاالله جان نثار« فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی در 
تشــریح این بیان داشــت: نظارت دقیق و کنترل وجب به وجب مرزبانان استان خراسان رضوی موجب 

زمین گیر شدن قاچاقچیان مواد مخدر، سوخت و کالا شد.
وي افزود: در راســتای برخورد قاطع با قاچاقچیان، مرزبانان این فرماندهی بعد از رصد کامل و اشرافیت 
اطلاعاتی موفق شــدند، طی عملیاتی از یک دستگاه خودروی سواری مقدار 40 کیلو و 300 گرم تریاک 

که به صورت خیلی ماهرانه ای جاساز شده بود کشف نمایند.
عالی ترین مقام مرزبانی استان همچنین بیان داشت: در این رابطه یک دستگاه خودرو توقیف ویک متهم 

دستگیر که با تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی شدند.
وی همچنیــن در ادامه گفت: در جهت پیشــگیری از قاچاق انواع کالا در مرزهای شهرســتان تایباد، 
مرزبانان این هنگ موفق شــدند اقلامی از قبیل لباس، شــامپو، مرغ، تخم مرغ، روغن، پنیر، رب و ... 

را کشف نمایند،کارشناسان ارزش کالاهای مکشوفه را 51 میلیون و 120 هزار ریال برآورد کرده اند.
گفتنی است در همین راستا مقدار 360 لیتر سوخت قاچاق به ارزش ریالی 198 میلیون ریال از خودروهای 

عبور کشف گردید.
ســردار »جان نثار« در پایان خاطر نشان کرد: مرزبانان سرزمین خورشــید مقتدرانه در مرزهای استان 

ایستاده اند و اجازه نخواهند داد تا دشمنان به اهداف شوم خود دست یابند.

فرماندار کاشمر گفت: براســاس تحلیل آمارهای اعلام شده، این شهرستان از نظر شیوع ویروس کرونا 
هنوز در وضعیت قرمز قرار دارد.

مسلم ساقی روز شنبه در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: اجرای  طرح فاصله گذاری هوشمند و شروع به کار 
برخی صنوف و فعالیت ادارات به این معنی نیست که وضعیت عادی شده است بلکه رعایت پروتکل های 
بهداشتی ابلاغی از ســوی وزارت بهداشت در همه بخش ها از جمله صنوف، بانک ها، موسسات مالی و 

اعتباری و ادارات الزامی است. 
وی ادامه داد: در اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی هوشــمند و بازگشــایی بخشی از واحدهای صنفی 
از امروز، واحدهای صنفی مجاز به بازگشــایی موظفند با مراجعه به درگاه اطلاع  رسانی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی به آدرس اینترنتی https://salamat.gov.ir ضمــن ثبت نام در این درگاه، 

نسبت به دریافت گواهی سلامت، بارکد مربوطه و نصب آن در محل کسب اقدام کنند.
وی گفت: پاســاژها و مجتمع های تجاری جزو صنوف و مکان های پرخطر اعلام شــده اند اما به دلیل 
رعایت حال کسبه فعال در این مجتمع ها براساس مصوبه ستاد مقابله با ویروس کرونا در این شهرستان 
از امروز پاســاژها و مجتمع های تجاری کاشــمر با رعایت پروتکل های بهداشتی و صرفا برای صنوفی 
که جزو اصناف کم خطر و مجاز اعلام شــده است با ثبت نام در سامانه اطلاع رسانی وزارت بهداشت و 

دریافت بارکد مربوطه مجاز به بازگشایی و فعالیت خواهند بود.
ساقی افزود: براساس اعلام شبکه بهداشت و درمان کاشمر با انجام مرحله اول غربالگری 171 هزار نفر 
از جمعیت این شهرســتان غربالگری شــده اند و درراستای ریشه کنی کامل ویروس در مرحله دوم افراد 
پرخطر همچون بیماران مبتلا به پرفشاری خون، دیابت و سرطان مورد کنترل، مراقبت و غربالگری قرار 
خواهند گرفت. وی با تشکر از مشارکت خیرین ادامه داد: خیرین بخش مرکزی تاکنون 2 میلیارد و 300 
میلیون ریال به اجرای طرح مقابله و پیشگیری از شیوع کرونا در روستاهای این بخش کمک کرده اند 

وی گفت: در راستای مصوبه استانی ستاد پیشگیری از کرونا و برای رونق تولید از امروز تمامی واحدهای 
تولیدی شهرستان با رعایت پروتکل های بهداشتی ابلاغی فعالیت می کنند.

ســاقی افزود: حمایت از صنوف، فعالیت های اقتصادی و اقشــار آسیب پذیر از مواردی است که در ستاد 
ملی مبارزه با کرونا مطرح و تصمیماتی در این زمینه اتخاذ شــده که اطلاع رســانی خواهد شد و با اداره 
اوقاف و امورخیریه و شهرداری نیز مذاکره شده است که در راستای حمایت از کسبه ای که مستاجر این 

دو نهاد می باشند، اجاره بهای اماکن تجاری آنان بخشیده شود.  
وی ادامه داد: با اجرای طرح فاصله گذاری هوشــمند فعالیت صندوق های قرض الحسنه نیز مانند بانکها 

و موسسات مالی از امروز با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی بلامانع است.
وی با بیان اینکه فعالیت ایســتگاه های ایســت و بازرسی و کنترل خودروهای دارای پلاک غیربومی در 
این شهرستان رضایت بخش و موثر بود گفت: طبق مصوبه استانی گروه های ایست و بازرسی در مبادی 

ورودی شهرستان فعالیت دارند و ورود خودروهای دارای پلاک غیربومی با محدودیت مواجه است.
ســاقی همچنین در خصوص فعالیت ناوگان حمل و نقل مسافر برون شهری و پایانه مسافربری کاشمر 

نیز افزود: تا پایان فروردین هیچگونه سرویس دهی به مسافران انجام نمی شود. 
وی ادامه داد: هرگونه تجمع آســیب پذیر اســت و تا پایان فروردین حضور در ییلاقات کوهســرخ این 

شهرستان نیز ممنوع است. 
وی همچنین خواستار نظارت و کنترل بیشتر و جدی بر قیمت ها و مبارزه با گران فروشی در این ایام شد. 
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سومین آزمایشگاه تشخیص کرونا در استان خراسان رضوی روز شنبه در گناباد راه اندازی شد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی گناباد در آیین افتتاح آزمایشگاه 

تشخیص کرونا در این شهرستان هدف از راه اندازی آن را سرعت بخشی در تشخیص 
و درمان بیماران مبتلا به کرونا بر شمرد.

دکتر حواد باذلی ادامه داد: آزمایشگاه تشخیص کرونا در گناباد بعد از مشهد و نیشابور 
به عنوان ســومین آزمایشگاه در استان خراسان رضوی با پیگیری های این دانشگاه با 

اعتبار 10 میلیارد ریال راه اندازی شد.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی و درمانی گناباد گفت: تا قبل از راه 

اندازی این آزمایشــگاه ، آزمایش های کرونا از گناباد به مشــهد و تهران ارسال می شد که در 
فاصله پنج تا یک هفته نتایج آنها اعلام می شد.

باذلی افزود: هم اکنون بعد از راه اندازی آزمایشــگاه تشــخیص کرونا در گناباد نتایج آزمایش ها 
در مدت یک روز بررســی و اعلام می شود و حتی آمادگی بررســی آزمایش های ارسالی از سایر 

شهرستانهای استان خراسان رضوی در این آزمایشگاه وجود دارد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تاکنون بیش از 81 درصد از جمعیت 13 شهرستان زیر 
پوشــش این دانشگاه در استان خراسان رضوی زیر پوشش برنامه غربالگری بیماری کووید 

-19 قرار گرفته اند.دکتر سید محمد حسین بحرینی گزارش داد: از جمعیت پنج میلیون و 
100 هزار نفری زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیش از چهار میلیون و 200 هزار 
نفر تاکنون از نظر ابتلا به بیماری کرونا از طریق پرونده الکترونیک ســلامت غربالگری 
شــده اند.وی با اشاره به این که پوشــش برنامه غربالگری در برخی شهرهای خراسان 

رضوی به 100 درصد رسیده است افزود: با توجه به این که بیشترین جمعیت زیر پوشش 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در این شهر  ساکن هستند در حال حاضر پوشش این برنامه 

در این کلانشهر به 75 درصد رسیده است.نماینده تام الاختیار وزیر بهداشت در مدیریت بیماری 
کرونا در استان خراسان رضوی اظهار داشت: از این تعداد افراد غربالگری شده تاکنون بیش از 26 هزار 
نفر به پزشک ارجاع شده اند که از این تعداد 1.3 درصد توسط پزشکان به بیمارستان ها ارجاع شده اند.  
وی ادامه داد: غربالگری کامل جمعیت و به دنبال آن پیگیری ها و مراقبت های لازم موارد مشکوک و 

شناسایی شده گام مهمی در قطع زنجیره انتقال به شمار می رود.

غربالگری ۸1 درصد جمعیت خراسانراه اندازی آزمایشگاه تشخیص کرونا در گناباد
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اهالی موسیقی هم 
از کرونا در امان 

نماندند

جامعه موســیقی هم مثل تمامی مشاغل کشور از شر کرونا در امان 
نمانده و کرونا  تنها به چرخه اقتصاد موســیقی صدمه نزده اســت و چند 
هنرمند این عرصه به کرونا دچار شدند و در حال شکست دادن آن هستند. 
از جملــه امیر عظیمی خواننده و آهنگســاز جوان پاپ که پس از انتشــار 
خبر ابتلا به ویروس بلافاصله نســبت به این موضوع واکنش نشــان داد. 
این خواننده جوان در گفتگو با موســیقی ما گفت: یک روز قبل از ســال 

نو احســاس تب و بدن درد شدید داشتم که پس از مراجعه به پزشک و با 
توجه به علائم خودم را قرنطینه کردم و داروهای تجویز شده را طبق نظر 
پزشک اســتفاده کردم و در حال حاضر نسبت به قبل، حال بهتری دارم و 
علائم از بین رفته است. متاســفانه این ویروس گریبان گیر خیلی از مردم 
شــده و حال این روزهایمان را تلخ کرده است، اما می گذرد و تمام می شود 

و نباید ناامید شد. 

تاریخ  در  خاصــی  نوروزهای 
کشــور باســتانی و متمدن 
ایران وجــود دارد که یادآور 
حکایت هــا و وقایعی مهم و 
تأثیرگذار اســت. بــا یک نگاه 
به  تاریخ گذشــته  بــه  اجمالی 
ســادگی در می یابیم که مراسم 
نوروز کــه در ذیل عنوان همین 
وقایع قــرار می گیرد، هردوره و 
تغییراتی  چه  هرسال دستخوش 
سنت های  هرچند  اســت.  بوده 
ملی و مراسم باستانی معمولا حالت ثابت و محفوظ 
دارد یا باید داشــته باشد،اما آن را مرتبا در تحول و 
تغییر دیده ایم و هیچ ســال عیدمان مانند پارسال 

نبوده است.
از تاریــخ برگزاری مراســم عید نــوروز در دوران 
هخامنشــی تنها ســنگ نگاره هایی باقــی مانده 
که نشــان از تقدیــم هدایا از جانب اقــوام و ملل 
تابع هخامنشــیان به پادشــاه در تخت جمشــید 
اســت. همچنین هر چند اشــکانیان، ایرانی نژاد و 
زرتشــتی کیش بودند، ولی تسلط 80 ساله یونانیان 
موجب شــد که آنان در باب آداب و رســوم ایرانی 
بی قید شــوند. بنابراین از چگونگی برگزاری نوروز 
در روزگار آن ها نیز آثاری در دست نیست.در دوران 
ساســانی، مراســم عید نوروز را بین شش تا سی 
روز برگزار می کردند،شــاه پنــج روز اول یا »نوروز 
عامه« بار عام می داد و بــه رفع حاجت های مردم 
می پرداخت، ســپس »نوروز خاصه« یا نوروز بزرگ 
را که از روز ششــم فروردین آغاز می شد. به خود و 
نزدیکانش اختصاص داده و به جشــن و شادمانی 

نوروز  نواهای خاص  و  ایــن می پرداختند  در 

ایام در دربار پادشاه نواخته می شد.
در ادامــه ســیر تاریخی با کاهش قــدرت و نفوذ 
عرب ها بــر دولت های ایرانی و ایجاد حکومت های 
مســتقل چون صفاریان و ســامانیان و تعلق خاطر 
پادشــاهان ایرانی نژاد به اجرای رســومات ایرانی، 
موجبــات احیای نــوروز فراهم و باعــث برگزاری 
باشــکوه این جشن شــد.در نهایت مجمع عمومی 
سازمان ملل در سال 2010 با تصویب قطع نامه ای 
21 مارس برابر با اول فروردین را روز جهانی نوروز 
نــام گذاری کرد و در تقویــم این مجمع به عنوان 

میراث جهانی به ثبت رسید.
عقب نشینی نوروز 99 از آداب و رسوم

همــه ما از زمانی که دســت چپ و راســتمان را 
شناخته ایم، روز اول عید را همراه برادرها و خواهرها 
کفش و لباس نو پوشیده و به دید و بازدید پرداخته 
و جذابیت تمام این مرســومات، عیدی گرفتن بود. 
عید نوروز بــه عنوان یک ســنت دیرینه در تمام 
ســال ها پابرجا بوده با هر اتفاقی، بازهم رخ نمایی 
می کرد. عیدهای همراه با ســیل و زلزله را از ســر 
گذراندیم. اما امســال شــرایط به گونه ای بود که 
حتی نوروز هم عقب نشــینی کرد. روزهای پایانی 
سال گذشته در بازارها خبری از ازدحام برای خرید 
نبود و دیگر ســاعت ها در ترافیک منتظر نماندیم. 
بعد از ســال تحویل هم دیدو بازدیدها رنگ باخته 
بود و شــبکه های مجازی پر تردد تر از همیشه به 
انتقال پیام ها و تماس ها مشغول بود و در طی تمام 
تعطیلات، بار ســنگین رخوت در خانــه ماندن را 

احساس کرده و راه گریزی از آن نبود.
تکرار تاریخ

تغییــرات نوروز امســال را می تــوان در چند دهه 
گذشته بی ســابقه خواند. اما تاریخ سراسر تجربه و 

ر  ا تکــر

است و نوروز همیشه شاد و خاطره انگیز نبوده است. 
وقتی ســال 1322 ترس و شــیوع تیفوس سراسر 
کشــور را در بر گرفته بود، مردم عید را در سختی 
و بیماری گذراندند و به مراتب شــرایط حادتری را 
تجربه کردند.آنچه در این شــرایط به وجود آمده و 
حائز اهمیت اســت، تبعات آن در پسابیماری است 
که می تواند تا مدت ها اثراتی را از خود به جا بگذارد 
و نه تنها از لحاظ فیزیکی بلکه به شکل روحی نیز 

فرایند تامل برانگیزی را از خود به جا بگذارد.
در همین راستا و پیرامون تغییرات تقریبا بی سابقه 
در آداب و رسوم عید امسال با دکتر سهیل رضایی 
روانشــناس اجتماعی، مدیر و موسس بنیاد فرهنگ  

زندگی و کارشناس علوم ارتباطات می  گوید:
تضعیف روحیه و تربیت در قرنطینه دراز مدت

مراســم نوروز در واقع یک آئین دیــر باز ایرانی و 
سنتی اســت که به برپایی آن عادت کرده ایم. خود 
فرایند نوشدن، ماهی قرمز، سفره هفت سین و دید 
و بازدید در ناخوداگاه انسان ایرانی  مرحله ای به نام 
گــذار را تعریف می کند. وقتی به دلیل یک بیماری 
و به طور ناخوداگاه آئین یک کشــور قطع می شود، 
انگار تکه ای از روح سفر خود را انجام نداده است. ما 
نمی توانیــم تعطیل بودن این ایام را به معنی تفریح 
کردن تلقی کنیم چرا کــه در تعطیلات هم تحت 
اضطــراب بودیم و امکان خروج از خانه و شــهر و 
وضعیتی که در عید قابل تجربه اســت را نداشتیم. 
هر ســاله در این برهه زمانی در ایــران، جمعیتی 
بالایی شــروع به حرکت می کند و نه تنها ایران که 
در کل دنیا زمانی برای این چرخش جمعیت وجود 
دارد و اگــر ما این را پیش بینــی نکنیم و حتی به 
شکل مصنوعی شرایط آن را فراهم نکنیم، تبعاتی 

را به دنبال دارد. 
ضرورت ایجاد تفریحات مصنوعی به منظور 

تنفس روانی
عید قطعا  خود  ســازی  شــبیه  این 

نمی شــود اما بــه عنوان 
یک زمــان برای تنفس 
روانی تلقی می شــود و  
می توان از آن به عنوان 
و  تمرین  برای  عاملی 
پایداری  بازیابــی 
اســتفاده  روانی 

کــرد. اگر ما به این فکر کنیم که کرونا تمام شــد 
و دنبال کارمان برویم، این  فرســودگی و خشم و 
به هم ریختگی تبدیل به افســردگی نهان شده و 
در طول سال خودش را نشــان می دهد و تجارب 
ناخواشــایندی مثــل میل به خودکشــی، میل به 
افسردگی، به هم ریختگی روانی و بی میلی جنسی 

را شاهد هستیم.
تنفس بعد از کرونا

 در واقع حــوزه روان، برای گذار از این وضعیت به 
شدت به این آنی ها نیاز دارد. حال اگر ما بتوانیم این 
آئین را خوب مدیریت کنیم و به طور مثال یک بازه 
زمانــی ده روزه بعد از کرونا را برای انجام این آئین 
و گذر از این مرحله بگذاریم، اتفاق مثبتی است. در 
غیر این صورت احتمال دارد که به نوعی دوســال 
را در قالب یک ســال درک کنیم که این موضوع 
فشــار روانی بالایی به همراه خواهد داشت و مردم 
و مســئولین باید فکر کنندکه چطور می توانند این 

شرایط را مدیریت کنند.
به طور کل شــرایط پیش آمده در دراز مدت روحیه 
انزوا و تضعیف را تربیــت و ایجاد می کند؛ چرا که 
این آدم ها بعد از این مدت مثل زندانیانی هستند که 
وقتی بیرون می آیند هوا را عمیقا نفس می کشــند 
و قدر لحظــه لحظه ها را می دانند و این شــرایط 
می تواند حبســی باشد که بعدتر به گشایش بزرگی 
منجر شــود و رفتارهای اجتماعی آدم ها را متفاوت 
کند تا قدر رابطه ها را بدانند و عشق و شکرگذاری 
و احترام به زندگی را بین آدم ها افزایش دهد. البته 
که یــک عده را دچار بحران های اقتصادی کرده و 
در تنگنا قرار داده است و بسته به اینکه به هر کسی 
در چه سطحی ضربه زده و در چه سطحی فرصت 
ایحاد کرده است قابل بررسی است و نمی توان یک 
اثر ســاده را ردیابی کرد. ولی به طور کل ســطح 
بهداشــت و نوع برخورد ما با بیماری های واگیردار 
تغییر پیدا خواهد کرد و این منجر به دســتیابی به 

زندگی باکیفیت تری می شود.
لطمه پدیده نوظهور کرونا به ظاهر مراسم نوروز

همچنین جعفر شــاهرخی، کارشــناس ارشد علوم 
ارتباطات در تحلیل شرایط به وجود آمده می گوید: 
همانطور که می دانیم نوروز از دیرباز یکی از سنت ها 
و رسوم قابل پسند ایرانی ها بوده که بعضی آن را به 
جمشید و بعضی به زرتشت و بعضی هم به کیومرث 

که ســابقه آن در شاهنامه فردوسی هم آمده است، 
منتسب می کنند. از ویژگی های بارز نوروز نظافت، 
پیراستگی، زیباپوشی، آشــتی ها، صلح ها، سفرها و 
هدیه دادن اســت و از همه مهمتــر اینکه همه از 
حــال هم باخبر بودند و نوروز برای مردم بهانه دید 
و بازدید بود. حتی در دوره ساســانی این ایام دوره 
شفقت امرا و حاکمان بود و شاهان در فواصل نوروز 
امر و نهی نمی کردند و مردم را به بهانه های مختلف 
از خــود نمی رنجاندند و طبقات مختلف عامه مردم 
مثل کشاورزان، روحانیون، اعضای خاندان، ارتش، 
اشــراف، ندیمان و مشــاوران در روزهای مختلف 
هفته به دیدن شــاه می رفتند و همچنین ایام خوبی 
برای برگزاری  مراسم جشن ها، همدلی، همنوایی و 
دوســتی بود. اما متاسفانه نمی توانیم انکار کنیم که 
امســال پدیده نوظهور کرونا لطمه فراوانی به ظاهر 
مراســم نوروز زده است. ما شاهد کاهش ارتباطات 

بودیم و ارتباطات مستقیم انسانی نداشتیم. 
تهدید یا فرصت؟

امکان دید و بازدیدها از مردم گرفته شــده اســت. 
هرچند که می توانیم به مبحث کرونا هم به عنوان 
یک تهدید و هم به شــکل یک فرصت نگاه کنیم. 
فرصت از این جهت که می توانیم نگاهی به گذشته 
خودمان بیاندازیم و فرصت تعقل و محاســبه گری 
برای ما ایجاد شــده است تا به همدلی اجتماعی و 
اینکه چطور می توانیم آن را دوباره برقرار کنیم، فکر 
کنیم. فرصتی برای پرهیز از خودبینی، چرا که این 
زنجیره فقیر و غنی و رئیس و مرئوس نمی شناسد و 
امروز همه به هم نیازمندیم. امروز روزی اســت که 
همه باید کنار هم باشند و مهربانی ها و مدیریت ها 
بدون مرز باشــد و هر کسی می تواند به داد دیگری 

برسد. 
بالطبع نوعی معرفت شناسی، خودشناسی و صبوری 
بسیار گســترده ایجاد شده اســت. امروز فهمیدیم 
کــه دهکده جهانی به چه معناســت و سرنوشــت 
تک تک افــراد به هم پیوند خورده اســت و فرق 
چندانی نمی کند که کســی در اسپانیا و ایتالیا است 
یــا ایران. همه از حال هــم باخبرند و می دانند اگر 
همدلــی اتفاق نیفتــد، زنجیره برقرار اســت. یک 
ویروس کوچک توانســته اســت تمام دنیا را تحت 
شــعاع قرار دهد و به عنوان یک معلم به ما درس 
می دهد که فرصت ها خیلی محدود هستند و زندگی 
زودگذرتر از آن چیزی اســت که تصور می کردیم و 

باید قدرشناس باشیم.
مرگ در یک قدمی مردم

امروز روزی اســت کــه صبح که از خــواب بیدار 
می شــویم متوجه می شــویم کســی از نزدیکان، 
دوستان، مردم، انسان هایی که در کره زمین زندگی 
می کنند، به راحتی با یک ویــروس از دنیا رفته اند 
و درمی یابیم که انســان چقدر ضعیف و بی پشتوانه 
است و این ها ناخوشایندی های ظاهری است که ما 

را به تفکر و تعقل وامی دارد.
 از طــرف دیگر تمام مشــاغل، مراکــز تفریحی 
گردشگری، رســتوران ها، هتل ها، مراکز آموزشی، 
اماکن ورزشی و همه چیز تحت شعاع این ویروس 
قرار گرفته و اقتصاد دنیا در حال فلج شــدن است 
و متاســفانه آنقدر که باید، بســترهای شبکه های 

اجتماعی و زیرساخت های 

الکترونیکــی را در کســب و کار ایجاد نکرده ایم و 
نقاط ضعــف مدیریتی در اینجا مشــهود اســت. 
سیســتم های مدیریت نوین باید خودشان را نشان 
دهنــد تا ببینیم چقــدر از آنچه باید باشــد، عقب 
هســتند.در این میان اینکــه همدلی به وجود آمده 
ناشــی از چه چیزی اســت، اهمیت زیادی دارد. ما 
همیشــه همدلی اجتماعی را به میزان اعتماد مردم 
به سیســتم ها، یعنی شفافیت در نهادهای مدیریتی 
ربط می دهیم و قطعا این مهم، رابطه مســتقیم با 
میزان اعتماد مردم دارد. چرا به هر اندازه که سطح 
اعتماد عمومی بالاتر رود، شــاهد همدلی بیشــتر 
هستیم. امروز همه به هم نیازمندیم و باید برخورد 
با ســودجویی و هنجارشکن ها مشاهده شود و عزم 
و اراده عمومی و ملی را شــاهد باشــیم. نهادهای 
حمایتی ما در این میــان نقش مهمی دارند و باید 

حمایت اجتماعی بالا رود.
تغییر آداب و رسوم

به واسطه مشــکل پیش آمده شکل آداب و رسوم 
ما تغییر کرده و به جای دست دادن، به هم آرنج و 
پا می زنیم و جــای اینکه هم را در آغوش بگیریم، 
مشــت به هم می دهیــم. ما حتی بــرای اتفاقات 
ناخوشایند هم دلتنگ هستیم. دلمان برای ترافیک 
و اجتماعات شــلوغ تنگ شده و این ها خیلی مهم 
اســت و باید بــه خودمان بیاییــم و تعقل کنیم و 

رفتارها را مدیریت کنیم.
سوت پایان موقت جنگ در دنیا

از طرف دیگر مردم بایــد یاد بگیرند که تعطیلات 
به معنای تفریح نیســت و هر کــدام از ما در این 
میان مسئولیم. اتفاقات هر روزه در دنیا همه تحت 
الشعاع قرار گرفته اند و دیگر خبری از خیلی چیزها 
نیســت. به طور مثال خبری از برجام نیســت. یا 
عربســتان دیگر به یمن حمله نکرده است. امروز 
دوره اختلافات و جنگ ها به سر آمده است و جنگ 
نظامی به جنــگ بیولوژیک تبدیل شــده و به ما 
یــاداوری کرده که ضعیف تر از آن چیزی هســتیم 
که فکر می کردیم و باید شــاهد پرهیز از اختلافات 
و درگیری ها و برنامه ریزی برای همه اقشار باشیم 
و این مشکل درسی برای بهتر زندگی کردن باشد. 
در نهایت اینکه کرونا هر چه که هســت مثل تمام 
اتفاقات دیگر از بین خواهد رفت و مهم درسی است 
کــه به ما می دهــد و ای کاش به بلــوغ فکری و 

مدیریت شفاف برسیم.
نوروز عبوس 

به طور یقین جشن نوروز با رنگ و بویی ویژه خود، 
هویتی کامــلا ایرانی دارد که نمــاد پیوند اقوام و 
مردمان کشور است. نوروز شروع رستاخیر طبیعت، 
موعد رویش و تولد نباتات است و ما نیزباورمان بر 
این است که همگام با طبیعت، باید روزگار تازه ای 
را شروع کنیم. اینکه سال نو نتوانستیم عزیزانمان را 
در اغوش بگیریم و ببینیم و بی دغدغه و سرخوش 
در خیابان ها تعطیــلات را بگذرانیم، ثابت می کند 
که چقدر دلتنگ روزهایی هستیم که بدون نگرانی 
می گذشت. عید امسال هرچند تلخ و عبوس بود اما 
به ما ثابت کرد که چقدر دلخوشــی های کوچک را 

دوست داریم و برای آن ها بی قراری می کنیم

نوروز 99 زیر ذره بین صبح امروز؛

کرونا نوروز در برابرعقب نشینی
آنچه در این شرایط به وجود آمده و حائز اهمیت است، تبعات آن در پسابیماری است که می تواند تا مدت ها اثراتی را 

از خود به جا بگذارد و نه تنها از لحاظ فیزیکی بلکه به شکل روحی نیز فرایند تامل برانگیزی را از خود به جا بگذارد.

ی
غر

اص
م 

ری
م

گار
برن

خ

  رضایی: اگر ما به این فکر کنیم که کرونا تمام شد و دنبال کارمان برویم، این  فرسودگی و خشم 
و به هم ریختگی تبدیل به افســردگی نهان شــده و در طول ســال خودش را نشان می دهد و تجارب 
ناخواشــایندی مثل میل به خودکشــی، میل به افســردگی، به هم ریختگی روانی و بی میلی جنسی را 

شاهد هستیم.

  شــاهرخی: دیگر خبری از خیلی چیزها نیســت. به طور مثال خبری از برجام نیســت. یا عربستان 
دیگر به یمن حمله نکرده است. امروز دوره اختلافات و جنگ ها به سر آمده است و جنگ نظامی به 
جنگ بیولوژیک تبدیل شده و به ما یاداوری کرده که ضعیف تر از آن چیزی هستیم که فکر می کردیم 

و باید شاهد پرهیز از اختلافات و درگیری ها و برنامه ریزی برای همه اقشار باشیم
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شهردار منطقه هشت با اعلام خبر تعمیر و نگهداری تجهیزات ترافیکی معابر 
و تقاطع های منطقه هشت گفت: نصب رفلکتور؛ تابلو )عابر، سرعت، سرعتگیر 
، مکمل و ...( گل میخ، اســتوانه ایمنی، نصب نــرده، تابلو دوچرخه، بولارد، 
سرعتگیر لاســتیکی ازجمله اقدامات نگهداری و ساماندهی علائم ترافیکی 
با هدف افزایش ایمنی در تردد عابران پیاده و وســایل نقلیه در سطح منطقه 
هشت بوده است .علی شیرازی افزود: به منظور اعمال حق تقدم و تسلط عابر 

پیاده در محیط شهر عملیات اجرایی گذربندی خیابان امام خمینی )ره( تقاطع 
چهارراه لشگر صورت پذیرفت.اجرای جداکننده در بوستان بزرگ کوهسنگی 
، نصب و اجرای رفلکتــور و گل میخ در فرعی های خیابان امام خمینی )ره( 
، نصب بولارد بوســتان باغ ملی و خط کشی عرضی در خیابان ثامن الائمه و 
پروژه رنگ آمیزی مســیر دوچرخه خیابان امام رضا )ع( گوشه ای از اقدامات 

گسترده اداره حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه هشت است .

 آرام سازی ترافیک 
مرکزی شهر

ایجاد ۳ هزار مترمربع مسیر دوچرخه در 
بوستان نصرت

شهردار منطقه 6 مشهد گفت: به منظور 
تســهیل در تردد دوچرخــه و افزایش 
ایمنــی، مســیرهای دوچرخه ســواری 

بهسازی می شوند.
به گزارش صبح امروز، حجت اله حیدری 
گفت: با هــدف ترویج فرهنگ دوچرخه 
ســواری و ترغیب شــهروندان به عدم 

استفاده از خودروهای شخصی و رفع گره های ترافیکی و به منظور تسهیل در تردد 
دوچرخه و افزایش ایمنی، مسیرهای دوچرخه سواری بهسازی می شوند. 

شهردار این منطقه افزود: در همین راستا مسیر دوچرخه سواری در بوستان نصرت به 
مساحت 3 هزار متر مربع جهت استقبال از بهار 99 رنگ آمیزی شد.

شــهردار منطقه6 با اشاره به اینکه استفاده از دوچرخه باعث کاهش ترافیک، کاهش 
آلودگی هوا و ایجاد نشــاط و سلامتی و شادی در میان شــهروندان می شود، ابراز 
امیدواری کرد که در آینده شــاهد افزایش احداث مســیرهای دوچرخه و اســتقبال 

شهروندان باشیم.

رشد ۹0 درصدی درآمد حاصل از بهای 
خدمات اصناف در منطقه 4

شــهردار منطقه چهار مشهد از رشد 90 
درصــدی درآمد حاصل از بهای خدمات 
اصناف در این منطقه در سال 98 نسبت 
به مدت زمان مشابه در سال 97خبر داد.

به گــزارش روابط عمومی شــهرداری 
منطقه چهار، غلامرضــا غلامی ضمن 
اعــلام این خبر گفت: با توجه به رشــد 

جمعیت و توسعه شهر نشینی، یکی از معضلات اجتماعی در حال گسترش،  تولید روز 
افزون پســماند می باشــد و واحدهای صنفی، تجاری و خدماتی از مراکز تولید زباله 

در شهر ها هستند.
وی ادامه داد: عدم ساماندهی و ارائه خدمات ویژه به اینگونه صنوف، نازیبایی محیط 
شــهری و آلودگی های بهداشتی و زیست محیطی را درپی خواهد داشت و علاوه بر 
این رعایت نکردن موازین بهداشــتی و رها نمودن زباله ها در طول روز توسط برخی 
از این صنوف، باعث بروز نارضایتی در میان شــهروندان و به خطر افتادن ســلامتی 

آنها می شود.
شــهردار منطقه چهار مشهد خاطرنشان کرد: با شناســایی صنوف پر زباله در سطح 

منطقه از ابتدای سال 98 نسبت به اخذ بهای خدمات این اصناف اقدام شده است.
غلامی ادامه داد: درآمد حاصل از بهای خدمات اصناف پرزباله در دوازده ماهه ســال 

98 نسبت به مدت زمان مشابه در سال 97 با 90 درصد رشد همراه بوده است.
وی اظهار داشت: از ابتدای سال 98 بیش از 710 میلیون ریال از این صنوف اخذ شده 

که 128 درصد نسبت به اعتبار مصوب کسب گردیده است.
شهردار منطقه چهار مشهد در پایان بیان داشت: دغدغه کسب درآمد مصوب نباید به 
چند نفر و چند حوزه محدود گردد و باید به کلیه حوزه ها تســری یابد تا پایدارسازی 

درآمد های شهرداری حاصل شود.

پیش بین افزایش بارندگی در خراسان 
رضوی 

 ارشــناس اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: بارندگی در این استان از امروز 
)شنبه( تا پایان روز سه شنبه هفته جاری افزایش می یابد.

به گزارش صبح امروز فریدون سنگچولی  افزود: سامانه بارشی که از روز چهارشنبه 
هفته گذشــته فعالیت خود را در خراسان رضوی آغاز کرده است طی امروز و به ویژه 
فردا به مرحله اوج فعالیت خود می رســد و تا پایان روز سه شنبه شاهد افزایش باران 

در این استان خواهیم بود.
وی ادامه داد: میانگین دمای هوا در مناطق مختلف خراسان رضوی طی امروز و فردا 

روند افرایشی خواهد داشت و از روز دوشنبه هوا سردتر می شود.
وی گفت: بیشــترین بارش های رگباری این اســتان طی 24 ســاعت گذشته با 38 

میلیمتر در سبزوار ثبت شده است.
 

1500 بسته سرگرمی ویژه کودکان مناطق 
کم برخوردار توزیع می شود

رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر مشــهدمقدس گفت: به منظور 
غنی ســازی اوقات فراغت کودکان ســاکن در مناطق کم برخوردار شــهر مشهد و 
همچنین ارائه آموزش های شهروندی و راه های مقابله با ویروس کرونا، 1500 بسته 

سرگرمی درنظر گرفته شده که از امروز، 23 فروردین ماه، توزیع خواهد شد.
به گزارش صبح امروز، احســان اصولی، از مراحل نخســت اجرای طرح »مهربانی 

کودکانه« بازدید کرد.
وی در حاشیه این بازدید ضمن تقدیر از اقدامی که ویژه ساکنان مناطق کم برخوردار 
شهر مشــهد درنظر گرفته شده است، اظهارکرد: بســته های فرهنگی درنظر گرفته 
شده شامل وسایل آموزشی و ســرگرمی است تا بتوان از این طریق گامی تاثیرگذار 
در جهت غنی ســازی اوقات فراغت کودکان برداشت؛ کودکانی که این روزها باید در 

خانه بمانند و مدارس نیز تعطیل هستند.
اصولــی افزود: در کنار تنوع بخشــی و پرکردن اوقات فراغــت، موضوعات آموزش 

فرهنگ شهروندی نیز مورد توجه قرار گرفته است.
رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر مشهدمقدس تاکید کرد: در کنار 
بحث های مبارزه ای و مقابله با شــیوع ویروس کرونا، در زمینه روح و روان کودکان 
نیز باید متمرکز شــویم؛ چراکه آینده سازان کشور هستند و باید به آنها بیش از پیش 
توجه شود.وی در ادامه گفت: 1500 بسته سرگرمی آماده شده که از 23 فروردین ماه 

در محلات هدف توزیع می شود.
اصولی در ادامه از عموم شــهروندان و مدیران فعــال در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
خواست تا به این حوزه بیشتر بپردازند و گفت: فرهنگسرای کودک و آینده و معاونت 
اجتماعی ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشــهد آماده دریافت کمک های 

همشهریان عزیز است.
وی خاطرنشــان کرد: امیدواریم با کمک و نقش آفرینی همه خیرین، تشــکل های 
مردم نهاد و آحاد مردم، شــرایط بهتری را برای کودکان مناطق کم برخوردار شهرمان 

که از امکانات کمتری برخوردار هستند، فراهم آوریم.

گزارش صبح امروز از وضعیت ترافیک سطح شهر مشهد در اولین روز پس از بازگشت مردم به خیابان ها:

ترافیک؛ اولین پیامد شنبه معروف
میــرزا محمدعلی کاتــب / در همه 
خیابان های شهر مشهدترافیک سنگین بود، 
ترافیک نه تنهــا در خیابان ها و بولوارهای 
اصلی و فرعی بلکه در مسیرهای بزرگراهی 
نیز ســنگین بود. گزارش صبــح امروز را از 
ترافیک صبح روز گذشته که به شنبه بعد از 

کرونا معروف است می خوانید.
تاثیر تعطیلی نــاوگان حمل و نقل عمومی 
برشیوع  کرونا در تهران 26 درصد  و برخی 
از مسئولان  در مشهد تا 40 درصد را اعلام 
کردنــد در کنار این موضــوع نیز در برخی 
پیام ها که از رســانه ملی پخش شد مردم را 
به اســتفاده از وسایل حمل و نقل شخصی 

ترغیب و تشویق می کرد.
روز گذشــته هــم وزیر بهداشــت با اعلام 
»اجــرای طــرح ترافیــک را در تهران لغو 
کرده  ایم«، گفت: اســتفاده از وســیله نقلیه 
شخصی در شرایطی که وسایل نقلیه عمومی 
ما برای رعایت فاصله  گذاری اجتماعی کفایت 
نمی  کند، یکی از مطمئن  ترین شیوه  هاست و 
باید مردم را ترغیــب کنیم که برای اجرای 
فاصله  گــذاری اجتماعی هوشــمند به  جای 
استفاده از وسائل حمل ونقل عمومی از وسیله 

نقلیه شخصی استفاده کنند.
وی افزود: ما طرح ترافیک را نه امروز و نه در 
روزهای آتی اجرایی نمی دانیم و در روزهای 
آتی اگر صلاح باشد اجرا شود اعلام خواهیم 
کرد. در حال حاضــر برنامه  ای برای اجرای 
طرح ترافیک نداریم و وســائط شــخصی 
می  توانند عبور و مرور داشــته باشــند، البته 
وضعیت را ارزیابــی می  کنیم و اگر راه  بندان 

ببینیم در این امر تجدید نظر خواهیم کرد.
البتــه طی چند هفتــه اخیر کــه ادارات و 
بسیاری از کسبه ها تعطیل بودند استفاده از 
خودروهای شخصی چندان به چشم نمی آمد 
هر چند در خیابان های برخی خیابان های 
شهر گاه و بیگاه شاهد ترافیک بودیم. اما در 

کلان شــهر مشهد تقریبا می توان گفت به 
ندرت شاهد ترافیک بودیم.

در این مدت یکی از نکاتی که به گفته برخی 
از شــهروندان تاثیر زیادی بر کاهش حضور 
خودروها در خیابان شــد اعلام اجرای طرح 
زوج و فرد از درب منازل و جریمه 500 هزار 
تومانــی در روز 13 فروردین در کنار برنامه 
های ســخت افزاری مانند مســدود کردند 
برخی مسیرهای منتهی به ارتفاعات جنوبی 
و برخی پارک های شهر بود که به جرات می 

توان گفت تاثیر بسیاری داشت.
چندی پیــش و در هفتــه اول که مدارس 
تعطیل شــده بود رئیس جمهور اعلام کرد 
که از شنبه شرایط عادی می شود و مدارس 
باز خواهند شــد، اما این جمله به قدری غیر 
منطقی به نظر می رسید که برخی ا» را طنز 
پنداشــته و برخی نیز با آن شوخی کردند و 
برخی ها می گفتند رئیس جمهور نگفته کدام 
شــنبه بلکه فط اعلام کرده شنبه، پس باید 
دید کدام شنبه شرایط به حالت عادی برمی 
گردد و اما روز گذشته شنبه کارکنان ادارات 
و برخی مشاغل بعد از حدود دوهفته در خانه 

ماندن به محل کار بازگشتند.
در حالی که تقریبا مردم به شــرایط در خانه 
ماندن خــود را وفق می دادند رئیس جمهور 
دســتور داد تا یک ســوم کارکنان دولت در 
منزل بمانند و دوسوم به محل کار بازگردند. 
البته به برخی مشاغل نیز اجازه فعالیت داده 
شد.سرانجام این شنبه معروف از راه رسید و 
سوغات این شنبه ترافیک سنگین در خیابان 

های شهر بود.
یک کارشناس حمل و نقل و ترافیک معتقد 
اســت: تعطیلی ناوگان حمل و نقل عمومی 
بدون چاره اندیشــی برای افرادی که وسیله 
نقلیه ندارند چالش هایی را برای آینده ایجاد 

می کند.
او ادامــه می دهد: اســتفاده از حمل و نقل 

خصوصی و وسایل نقلیه شخصی اگر چه از 
شیوع بیماری پیشگیری می کند اما در باطن 
خود به نوعی استفاده از این نوع حمل و نقل 
را ترویج می کنــد و در دراز مدت به نوعی 
برای تک سرنشینی و استفاده از وسایط نقلیه 

شخصی فرهنگ سازی می کند.
این کارشــناس تاکید می کند: با این گونه 
تردد شــهروندان در شــهر، به زودی شاهد 

آلودگی هوا نیز خواهیم بود.
جزئیات ترافیک سنگین از سطح شهر مشهد
ســخنگوی معاونت عمران، حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری مشــهد با تائید ترافیک 
ســنگین در خیابان های مشهد می گوید: 
با توجه به بررســی های صــورت گرفته و 
تصاویر دریافتی از دوربین های سطح شهر 
مشهد شنبه 23 فروردین ماه نسبت به هفته 
گذشته ترافیک نسبتا سنگینی در معابر شهر 

مشهود بود. 
مجید بخــت آزما می افزاید: از ابتدای صبح 
تا ساعت هفت و نیم ترافیک نیمه سنگینی 

در مسیر غرب به شرق محدوده بلوار وکیل 
اباد، بزرگراه شهید کلانتری و بزرگراه سردار 
ســلیمانی مشهود بود که در محدوده میدان 
جهاد بسمت میدان انقلاب به دلیل عملیات 

عمرانی ترافیک سنگین بود.
او ادامــه می دهد: بین ســاعت ده تا یازده 
میدان شــهدا، میدان سعدی و  ورودی شهر 
مشــهد از ســمت عوارضی به دلیل انجام 
غربالگری مسافران حجم ترافیک داشتیم. 
و در محدوده میدان شهید عباسپور بسمت 
میدان غدیر به دلیل عملیات عمرانی تقاطع 
غیر همســطح مصلی ترافیک افزایش پیدا 

کرد.
ســخنگوی معاونت عمران، حمل و نقل و 
ترافیک شــهرداری مشهد تصریح می کند: 
در ساعت 14 تا 15 حجم ترافیک در خیابان 
ســعدی، خیابان ابن ســینا، خیابان ابکوه، 
بلوار ملک ابــاد و خیابان احمداباد و بزرگراه 
شمالی محدوده میدان شهید فهمیده افزایش 

محسوس داشت.

بخت آزما می گوید: در ساعت نوزده و سی 
نیز در محدوده خیابان احمداباد، کوهسنگی، 

دانشگاه نیز ترافیک نسبتا سنگین شد.
او یادآور می شــود:  این ترافیک نسبت به 
ســال گذشــته در همین زمان روان بود اما 
نسبت به هفته گذشته و شرایط خاص کشور 

به شدت ترافیک افزایش پیدا کرده بود.
او معتقد اســت برای نحوه حضور مردم باید 

چاره اندیشی شود.
 ترافیک پرحجم در ورودی های مشهد 

ترافیک ســنگین تنها میهمان خیابان های 
سطح شهر نبوده بلکه در ورودی های شهر 
مشهد نیز ترافیک سنگین بوده است. رئیس 
پلیس راه خراسان  رضوی می گوید: ترافیک 
ورودی های مشــهد روز شنبه پر حجم تر از 

روزهای گذشته است.
سرهنگ هادی امیدوار می افزاید: در مسیر 
ورودی و خروجی چناران نیز ترافیک اندکی 
پرحجم و در سایر مسیرهای استان ترافیک 

عادی و روان است.

معــاون صنایع دســتی اداره کل 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
خراســان رضوی  صنایع دســتی 
طراحی  مقدماتی  »دوره  گفــت: 
جواهرات و زیورآلات با نرم افزار 
ماتریکس به صــورت آنلاین در 
استان خراسان رضوی برگزار می 

شود.«
به گــزارش صبح امــروز محمد 
مطیــع با اعلام ایــن خبر افزود: 
»آموزش آنلایــن همواره یکی از 

شــیوه های آموزشی اســت که امکان دسترسی به فضای آموزشــی و یادگیری را از هر مکان و هر 
شرایطی برای علاقمندان و هنرجویان فراهم می کند و به همین علت طرفداران بسیاری دارد.«  

او ادامه داد: »با شــیوع بیمــاری کووید-19)کرونا( و لزوم رعایت نکات بهداشــتی و فاصله گذاری 
اجتماعی در راســتای شکســتن زنجیره انتقال ویروس کلاس های آموزش حضوری در رشــته های 
مختلف محدود و فعالیت آن ها متوقف شــده است، به همین دلیل آکادمی پیوه ژن با توجه به شرایط 

موجود، با همکاری دبیرخانه شهرجهانی  گوهرسنگها کلاس های آنلاین برگزار می کند.«
مطیــع تصریح کرد: »این دوره ها با دوره مقدماتی طراحی زیورآلات با نرم افزار ماتریکس با تدریس 

استاد برجسته این رشته فرهنگ زاجفروش ها آغاز خواهد شد.«
او افزود: این دوره ها می تواند فرصتی اســتثنایی برای علاقمندان به این رشــته و نقطه آغازی برای 

ورود به دنیای صنعت و هنر باشد.«
معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی اظهار کرد: 
»علاقه مندان و متقاضیان برای دریافت اطلاعات بیشــتر در زمینــه دوره مجازی طراحی مقدماتی 
زیورآلات با رایانه )نرم افزار ماتریکس( می توانید به وب ســایت »مشهد، شهر جهانی گوهرسنگ ها« 

به نشانی http://gemstones.razavichto.ir مراجعه کنند.
 بر اســاس آخرین آمار معاونت هنرهای سنتی و صنایع دستی کشور، در حال حاضر نزدیک به 370 
رشــته در 15 گروه طبقه بندی شــده اند که در استان خراسان رضوی 70 رشته به ثبت رسیده است. 
شــهر مشهد با بیش از 62 رشته فعال صنایع دستی، یکی از شهرهای مطرح کشور در این حوزه می 
باشد. همچنین با بیش از 8900 کارگاه انفرادی و گروهی و وجود بیش از 20000 هنرمند و صنعتگر، 

از لحاظ جمعیت شغلی نیز جزء سه شهر اول کشور محسوب می شود.
از مهم ترین رشــته ها می توان به زیورآلات ســنتی )مخراج کاری- قلمزنی انگشــتر- حکاکی- 
مرصع کاری و...( حجاری ســنگ- گلیم بافی- ســراجی ســنتی- گلدوزی دســتی مشهد- کاشی 
معرق- کاشــی هفت رنگ- کاشــی ســازی ســنتی- منبت چــوب- گره چینــی- معرق چوب- 
فیروزه کوبی- ســفال و ســرامیک- طراحی ســنتی- مشــبک چوب- مشــبک فلز- نازک کاری 
 چــوب- معرق چرم- معرق فیــروزه- مقرنس کاری- گچ بری- نگارگــری ایرانی- آینه کاری و... 

اشاره کرد.

 دبیــر ســتاد مدیریــت بحــران 
شــهرداری ســبزوار گفت: در پی 
بارش های شــدید بامداد امروز 40 
مورد آب گرفتگی و جاری شــدن 
روان آب ها در معابر اصلی و فرعی 
این شهر با تلاش نیروهای خدمات 

شهری برطرف شد.
شهردار ســبزوار در پی بارش های 
شــدید بامداد شــنبه و خطر وقوع 
این شــهر، وضعیت  ســیلاب در 
اضطــراری اعلام کرد.ســید علی 

کوشــکی گفت: با توجه به پرشدن سیل بند شمال غربی شهرستان سبزوار و سرریز شدن آن هم اکنون 
تمامی نیروهای خدمات شهرداری در پی مهار سیلاب هستند.

وی افزود: تمامی نیروهای خدمات شــهری و ترافیکی، مدیران و کارکنان شــهرداری و واحدهای آتش 
 نشانی در حالت آماده باش کامل هستند.وی ادامه داد: تمهیدات لازم با همکاری اعضای ستاد مدیریت 
بحران شهرستان سبزوار برای جلوگیری از ورود سیلاب به داخل شهر و معابر عمومی فراهم شده است.

شهردار سبزوار گفت: شهروندان در صورت بروز هرگونه حادثه بر اثر بارندگی با سازمان آتش نشانی این 
شهر به شماره 125 یا با اتاق بی سیم شهرداری سبزوار با شماره های 137 و 44221965 تماس بگیرند.
رییس جمعیت هلال احمر ســبزوار نیز گفت: با توجه به هشــدارهای هواشناسی مبنی بر احتمال وقوع 
ســیل و همچنین آغاز بارندگی های شــدید از بامداد امروز نیروهای هلال احمر این شهرستان به حالت 

آماده باش درآمدند.
محمد علی جباری افزود: 2 تیم امدادگر و نجاتگر هلال احمر در شهر سبزوار و 15 امدادگر در سه پایگاه 

امداد و نجات این شهرستان برای مقابله با سیل احتمالی در وضعیت آماده باش کامل به سر می برند.
وی با اشــاره به آماده بودن تجهیزات پایگاه های امداد و نجات جاده ای شهرســتان ســبزوار ادامه داد: 

شهروندان در صورتی که به کمک نیاز داشتند با سامانه 112 تماس حاصل نمایند.  
هم چنین فریدون نقابی روز شــنبه با بیان این مطلب افزود: تجمع روان آب، ناشــی از بیرون زدن آب از 
کانال ها در برخی خیابان های شــهر بود که با استقرار ماشین آلات، پمپ های مکنده و نیروهای خدمات 

شهری مشکلات آب گرفتگی معابر شهر برطرف شد.
وی اضافه کرد: بر اساس پیش بینی های هواشناسی مبنی بر احتمال شدت بارندگی و آب گرفتگی معابر، 
ایجاد روان آب و سیلابی شدن مسیل ها نیروهای خدمات شهری و مأموران آتش نشانی این شهرستان 
در آماده باش کامل هســتند.دبیر ســتاد مدیریت بحران شهرداری سبزوار گفت: شهروندان می توانند در 
صورت بروز هرگونه حادثه بر اثر بارش ها با سازمان آتش نشانی سبزوار با شماره 125 و یا با اتاق بی سیم 

شهرداری سبزوار با شماره های 137 و 44221965 تماس بگیرند.
بر اساس پیش بینی اداره  کل هواشناسی خراسان رضوی، سامانه بارشی که از روز چهارشنبه هفته گذشته 
فعالیت خود را در خراســان رضوی آغاز کرده اســت طی امروز و به ویژه فردا به مرحله اوج فعالیت خود 

می رسد و تا پایان روز سه شنبه شاهد افزایش باران در این استان خواهیم بود. ن 
لای

 آن
ت

ور
 ص

 به
س

یک
اتر

ر م
فزا

م ا
 نر

ت با
هرا

وا
 ج

ی
اح

طر
ره 

دو
ی 

زار
رگ

ب

شد
ف 

طر
 بر

وار
بز

ر س
عاب

ی م
تگ

رف
آبگ

رد 
مو

۴۰

خبرخبر

رئیس هیات مدیره جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی گفت: هیچ یک از هتل های مشهد 
پذیرش مسافر انجام نداده و نمی دهند.

امیر ســزاوار در گفت وگو با ایسنا در خصوص آخرین وضعیت فعالیت هتل های مشهد 
اظهــار کــرد: بر طبق آنچه به عنــوان قانون برای ما در نظر گرفته شــده و مطابق 
دســتورات و مصوبات ستاد ملی و ســتاد استانی پیشــگیری و مبارزه با کرونا عمل 
می کنیم. آنچه به ما اعلام شــده، این بود که تا انتهای تعطیلات نوروز نباید پذیرشی 

در هتل ها داشته باشیم.
وی افزود: به علاوه در انتهای تعطیلات نوروزی هم ما بار دیگر از اســتانداری استعلام 

کردیم که آیا پذیرش مســافر داشــته باشــیم یا خیر که به ما اعلام شد هنوز پذیرشی انجام 
ندهیم.رئیس هیات مدیره جامعه حرفه ای هتلداران خراســان رضوی تاکید کرد: بنابراین، ما هیچ 
پذیرشــی انجام ندادیم و هیچ یک از هتل های مشــهد نیز پذیرشــی انجام نداده و نمی دهند. لذا 
تا زمانی که ســتاد مبارزه با کرونا به ما رســما ابلاغ نکند، هیچگونه پذیرشی در هتل ها صورت 

نمی گیرد.

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خلیل آباد از آغاز عملیات ایمن سازی و مرمت 
بنای امام زاده قاسم ارغا در این شهرستان خبرداد.

بــه گزارش صبح امروز محمدجواد بلبلی  با اعلام این خبر افزود: »ایمن ســازی بنای 
این اثر تاریخی به همت میراث فرهنگی اداره اوقاف و هیئت امنای امام زاده قاســم 

ارغا آغاز شد.«  
او ادامــه داد: »در ایــن عملیــات مرمتــی ایــزوگام بــام بازســازی و گــچ کاری 
 قســمت های آســیب دیده ســقف نیز انجام شد و از نشــت آب به گنبد بنا جلوگیری

 شد.«
مدیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خلیل آباد  یادآور شد: »علیرضا عباسی از 

کارکنان یگان حفاظت میراث فرهنگی استان مبلغ ده میلیون ریال از حقوق خود را جهت بازسازی 
این بنا اهدا کرده است.«

گفتنی اســت: بنای تاریخی امام زاده قاسم ارغا )ع( در روستای ارغا از توابع شهرستان خلیل آباد 
به شماره 13168 در فهرست آثارملی ایران ثبت شده است.

آغاز مرمت بنای امام زاده قاسم ارغا در شهرستان خلیل آبادهیچ یک از هتل های مشهد پذیرش مسافر ندارند

اخبار
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حســین هدایتی دولابی از مشهورترین چهره های دو حوزه ورزش و اقتصاد، 
صبح امروز اینســتاگرام خود را آپدیت کرده است.هدایتی که مدت ها به دلیل 
اتهامات مختلف اقتصادی در بند بوده اســت. با انتشار یک ویدیوی سه دقیقه 
ای در صفحه اینســتاگرام خود، اینطور توضیح گذاشته که: عجب صبری خدا 
دارد.این ویدیــو هدایتی را با کت آبی چارخانه معروفش در حال قدم زدن در 
یک باغ بزرگ نشــان می دهــد و روی آزادی او تاکید دارد. ضمن این که از 
وضعیت درختان پرتعداد سیب و شکوفه های آن ها هم میتوان حدس زد که 

ویدیو مربوط به فصل بهار است. هدایتی در پایان این ویدیوی سه دقیقه ای 
با کودکان به بازی فوتبال مشــغول می شود.هنوز خبر رسمی مبنی بر این که 
هدایتی از زندان بیرون آمده یا نه وجود ندارد اما بسیاری از دنبال کنندگان او 
پایین همین پست از این ویدیو چنین استنباطی دارند.این ویدیو به سبک یک 
پروداکشن شــخصی کاملا در حال و هوای عابربانک )احتمالا سابق( فوتبال 
ایران اســت.نکته جالب دیگر این که در کپشــن این ویدیو آمده که تصویر 

برداری آن مربوط به سال 97 است و توسط ادمین بارگذاری شده است.

مهاجــم تیم فوتبال شــهر خودروی 
مشهد ابراز امیدواری کرد با ریشه کن 
شدن ویروس کرونا لیگ برتر فوتبال 

بار دیگر از سر گرفته شود.
از  نقل  به  امــروز«  به گزارش »صبح 
در  قاســمی نژاد  امین  ورزش ســه، 
خصــوص تعطیلی موقت مســابقات 
لیگ برتر به دلیل شیوع ویروس کرونا 
گفت: فعلا که چاره ای جز خانه ماندن 
نداریم و من هم مثــل همه بازیکنان 
به صــورت انفرادی تمریــن می کنم. 
دوری از تمرین گروهی و فوتبال قطعا 
روی آمادگی بدنی بازیکنان تاثیرگذار 
است ولی فعلا چاره ای نیست و باید با 
این وضعیــت کنار بیاییم. من که فعلا 
در زادگاهم شــمال هستم و امیدوارم 
هر چه زودتر این ویروس ریشــه کن 

شود تا به شرایط طبیعی برگردیم. 
مهاجم شهر خودرو در ارتباط با بحث 

نیمــه کاره ماندن مســابقات و اینکه 
آینده چیست، عنوان  از  پیش بینی اش 
کرد: فعلا که چیــزی قابل پیش بینی 
نیســت. امیدوارم این بیماری هر چه 
زودتر از بین برود تــا لیگ ادامه پیدا 
کردن  پیــدا  ادامه  در صــورت  کند. 
مســابقات لیگ برتر، بایــد به تیم ها 
فرصت آماده سازی داده شود تا بتوانیم 
با انجام تمرینــات گروهی به آمادگی 

کامل برسیم.
قاسمی نژاد اظهار داشت: شهر خودرو 
در حال حاضر در رده پنجم جدول قرار 
دارد و این فرصت را داریم که در پایان 
لیگ ســهمیه لیگ قهرمانان را دوباره 
به دست بیاوریم. می خواهیم با گرفتن 
نتایج خوب در هشــت بــازی پایانی 
امیدوارم  فقط  بگیریم،  سهمیه  دوباره 
لیگ برتر با از بین رفتن این ویروس 

کشنده ادامه پیدا کند.

 

رییـس فدراسـیون فوتبـال )فیفـا( برای حمایـت از فوتبـال در دوران پاندمی کرونا سـه اولویت اصلی را 
مشـخص کـرد؛ سـلامتی افـراد، تامین مالـی باشـگاه ها در زمان بحـران و برنامه ای مدون بـرای آینده.

»جیانـی اینفانتینـو« گفـت کـه نهاد اداره کننـده فوتبال جهان آماده اسـت تـا از منابع مالـی خود برای 
کمـک بـه باشـگاه ها برای مقابلـه با نگرانی هـای فزاینده شـان در خصوص مسـائل مالی اسـتفاده کند.

فیفا آخرین بار ذخیره نقدی خود را 2.7 میلیارد دلار اعلام کرده بود.
اینفانتینـو در ایـن بـاره گفـت: اکنـون از لحـاظ مالی در شـرایط بسـیار خـوب و قدرتمندی قـرار داریم. 
فیفـا در بـازار مالـی شـهرت خوبـی دارد. ایـن موضـوع به ما کمک کرده اسـت تا شـالوده مسـتحکمی 
بـا ذخایـر هنگفـت در اختیـار داشـته باشـیم اما منابـع ما پول فیفا نیسـت بلکـه متعلق به فوتبال اسـت 
بنابرایـن زمانـی کـه فوتبـال به کمک نیـاز دارد باید فکـر کنیم و بینیـم چگونه می توانیـم کمک کنیم. 
ایـن وظیفـه مـا اسـت.وی افـزود: باید بدانیـد که ما بـرای کمک آمـاده هسـتیم و با هـم راه حل عبور 
از ایـن بحـران را پیـدا می کنیـم. شـما هرگـز تنهـا نخواهیـد بود، جهـان می داند کـه پـول در کجا و از 

آن مهمتـر بـا چـه هدفی هزینه می شـود.
رییـس فیفـا عـلاوه بـر ایـن تاکیـد کـرد که ایـن نهـاد در تلاش اسـت تـا تصویـری واضـح از فوتبال 

بعـد از ایـن بحـران ترسـیم کند.
وی در ادامـه گفـت کـه مشـورت بـرای ارزیابـی آثـار مالـی این بحـران بـر مجموعـه ورزش از همین 
حـالا آغـاز شـده اسـت امـا تاکیـد دارد کـه از سـر گیـری فوتبال نسـبت بـه سـلامت افراد دخیـل، در 
درجـه دوم اهمیـت اسـت.پاندمی کرونـا تقویم جهـان را فوتبال را بـه اصطلاح لت و پار کرده اسـت به 
طـوری کـه تمامـی لیگ های بـزرگ فوتبالی اروپـا به حالـت تعلیق درآمده اسـت. فوتبـال در انگلیس، 
اسـپانیا، فرانسـه و آلمـان تـا مدتـی نامعلـوم معلـق شـده و این در حالی اسـت که سـری آ ایتالیا دسـت 

کـم تـا 13 آوریـل بـه تعویق افتاده اسـت.

مربی بدنساز سابق سرخابی های 
پایتخت گفت: با توجه به بحران 
کرونــا و وقفه در لیــگ، آغاز 
دوباره تمرینات، مسافرت تیم ها 
و ... سبب استرس در بازیکنان 
می شــود و بر لیگ تاثیر منفی 

خواهدداشت.
بــه گزارش »صبــح امروز« به 
نقل از ایسنا، محمد مولایی در 
گفت وگو با ایســنا، در خصوص 
زمان لازم برای بازگشت آمادگی 
برتری  لیگ  بازیکنان  جسمانی 

به شرایط مطلوب اظهار کرد: یک دوره کامل بدنسازی در ابتدای فصل تقریبا 8 هفته زمان می برد. مهمترین 
فاکتور در آمادگی بازیکنان درصد توان هوازی آنهاست که با یک تست به سادگی می توان به آن پی برد. اگر 
درصد توان هوازی بازیکنان خوب باشد، سایر فاکتورها را در 10 روز می توان به مرز آمادگی رساند. یعنی تمام 
تیم ها حداقل برای آمادگی جسمانی بازیکنان خود حداقل به 10 روز زمان نیاز دارند. تمرینات تاکتیکی جدا 
از تمرینات هوازی است و با توجه به مساعد بودن آب وهوا، پس از تعطیلات با فرض وضعیت خوب سیستم 
هوازی بازیکنان، تیم ها می توانند روزی دو جلسه تمرین داشته باشند. فکر می کنم سه هفته پیش از شروع 

دوباره مسابقات، زمان مناسبی برای آغاز تمرینات تیم های لیگ برتری باشد.
وی افزود: توان هوازی، یک سیستم پایه برای بازیکنان محسوب می شود و هرچه قوی تر باشد به بازیکنان 
در تمرینات بی هوازی کمک بیشتری می کند. مانند سیستم پی و ستون ساختمان که هرچه محکم تر باشد، 
ماندگاری ساختمان روی آن نیز بیشتر است. بعید می دانم بازیکنان در این مدت در قرنطینه کامل به سر برده 
باشند. دویدن های هوازی حداقل کاری است که آنها می توانند انجام دهند. وقتی تمرینات آغاز  شود، تیم ها 
ابتدا سطح آمادگی بازیکنان خود را می سنجند سپس دوره آماده سازی و تمرینات تاکتیکی برگزار می کنند. 
تمرینات هوازی برای بازیکنان نیز یک نوع تمرین اکتسابی است، اگر بازیکنان تمرینات هوازی نداشته باشند، 

سیستم پایه خوبی نخواهندداشت و در سایر فاکتورها کار سختی خواهندداشت.
مربی بدنســاز ســابق تیم های سرخابی پایتخت و ابومسلم مشهد در مورد ســطح آمادگی بازیکنان پس از 
تعطیلات کرونایی گفت: قطعا بازیکنان کیفیت گذشــته خود را نخواهندداشت. حتی بازیکنی که به صورت 
خصوصی و در شرایط آرمانی تمرین کرده باشد، وقتی در چارچوب تمرینات گروهی قرار می گیرد، طبیعتا در 
برخی از فاکتورها ضعف خواهدداشت. از آنجا که این بیماری به این زودی ها از بین نخواهدرفت و وضعیت 
کشور سفید نخواهدشد، آغاز تمرینات و مسافرت و جابجایی بازیکنان با استرس همراه خواهدبود. استرس یک 

عامل بازدارنده به شمار می رود و کیفیت ادامه بازی های لیگ را تحت تاثیر قرار خواهدداد.
مولایی در خصوص احتمال مصدومیت بازیکنان پس از آغاز مجدد تمرینات خاطرنشــان کرد: مصدومیت 
همیشه وجود دارد، اما به دوره بازتوانی و تمرینات بازیکنان بستگی دارد. آنها باید دو سه هفته تمرین کنند 
و درصد آمادگی شان سنجیده شود تا متناسب با آن تمرینات تاکتیکی انجام شود. آغاز ناگهانی تمرینات در 

بخش های سرعتی و انفجاری برای بازیکنان آسیب زاست.
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 وقتی ستاره های ایرانی رابینسون 
کروزوئه شدند

صفحـه فارسـی کنفدراسـیون فوتبال آسـیا امروز بـا نگاهی طنز، شـروع دوباره 
لیـگ برتـر را پیـش بینی کرد.

بـه گـزارش »ورزش سـه«، در حالـی کـه ایـن روزهـا لیگ برتـر ایـران نیز به 
ماننـد اغلـب لیـگ هـای دنیـا در حالـت تعلیـق بـه سـر می بـرد هنـوز اطلاع 
دقیقـی از آغـاز دوباره آن در دسـت نیسـت. موضوعی که برای صفحه فارسـی 

اینسـتاگرام afc دسـتمایه طنز قـرار گرفت.
 در ایـن پسـت چهـار سـتاره فوتبال ایران، شـجاع خلیـل زاده، مهـدی قایدی، 
اشـکان دژاگـه و امیـد نورافکن چهـار بازیکن تیم های پرسـپولیس، اسـتقلال، 
تراکتور و سـپاهان هسـتند که سـوژه طراحـان afc قرار گرفتنـد و در این میان 
تغییراتـی کـه روی چهـره آنهـا به وجـود آمد زمـان تقریبـی آغاز دوبـاره لیگ 

برتر را نشـان داد.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

موهـا و ریـش هـای بلنـدی که روی چهـره فعلـی بازیکنان مورد نظر گذاشـته 
شـد آنها را شـبیه رابینسـون کروزوئه )شـخصیت ادبی و سـینمایی معروف دنیا( 
کـرده و در نهایـت بـا ایـن تصویـر طنـز و البتـه متنـی که زیـر تصویر نوشـته 
شـده اسـت، حـدس زده شـد کـه زمان زیـادی تا آغـاز دوباره بـازی های لیگ 

نوزدهـم باقی مانده اسـت.

قاسمی نژاد: 

چاره ای جز 
در خانه ماندن ندارم

دبیر هیات فوتبال خراسان رضوی گفت: برگزاری جلسه تمرینی تیم ها و باشگاه های فوتبال ممنوع است 
و با متخلفان برخورد خواهدشد.محسن حیدری در جمع خبرنگاران،  گذشته با اشاره به آماده سازی 

تقویم  سه ماهه هیات فوتبال خراسان رضوی اظهار کرد: حفظ سلامتی و توسعه روحیه و شادابی 
بازیکنان، مربیان و مدیران باشگاه ها و مدارس فوتبال از اولویت های مهم هیات فوتبال خراسان 
رضوی به شــمار می رود.وی ضمن تاکید بر ادامه رعایت اصول بهداشتی و شکستن زنجیره 
انتقال ویروس کرونا خاطرنشان کرد: افزایش روحیه بازیکنان و مربیان از ملزومات است، اما باید 
خودمان را با شرایط موجود وفق دهیم. همچنین از همکاری مدیران و مربیان باشگاه ها و مدارس 

فوتبال در تعطیلی کامل فعالیت های خود و اســتفاده از سایر پتانسیل ها جهت آموزش بازیکنان و 
فوتبال آموزان تشکر می کنم. دبیر هیات فوتبال خراسان رضوی گفت: فعالیت های اجرایی هیات فوتبال 

استان منطبق با شرایط کرونایی کشور وارد فاز اجرایی خواهد شد و در صورت تداوم شرایط فعلی، کمیته های 
مختلف هیات فوتبال فعالیت و برنامه های خود را به صورت مجازی پیش خواهند برد. شرایط در خانه ماندن 
برای تمام اقشار جامعه به خصوص برای فوتبالی ها سخت خواهد بود. سعی داریم با برگزاری کلاس ها و یا 
مسابقات مجازی کمی از فشار این سختی کاسته شود.حیدری تاکید کرد: برگزاری هرگونه جلسه تمرینی 
تیم ها و باشگاه ها ممنوع است. از جامعه فوتبال خراسان انتظار داریم همانند گذشته به قوانین و شرایط تعیین 
شده در زمینه مبارزه با ویروس کرونا احترام گذاشته، تا این بیماری ریشه کن شود. قطعا با متخلفان در این 

زمینه برخورد خواهد شد.

ــای انجــام شــده  ــرات و صحبت ه ــه مذاک ــه ب ــا توج ــت: ب ــال گف ــس فدراســیون هندب ریی
بــا مدیــران عامــل باشــگاه ها و کارشناســان، تیــم مــس کرمــان بــه عنــوان قهرمــان 

ــاملی کازرون و ذوب  ــهید ش ــی ش ــروی زمین ــای نی ــده و تیم ه ــناخته ش ــگ ش لی
ــه ترتیــب دوم و ســوم شــدند. آهــن اصفهــان ب

ــه  ــا توج ــار داشــت: ب ــال اظه ــگ هندب ــاره سرنوشــت لی ــدل « درب »علیرضــا پاک
بــه مذاکــرات و صحبت هــای انجــام شــده بــا مدیــران عامــل باشــگاه ها و 

ــای  ــده و تیم ه ــناخته ش ــان ش ــوان قهرم ــه عن ــان ب ــس کرم ــم م ــان، تی کارشناس
نیــروی زمینــی شــهید شــاملی کازرون و ذوب آهــن اصفهــان بــه ترتیــب دوم و ســوم 

شــدند.
وی افــزود: مــا امســال یــازده تیــم در لیــگ برتــر داشــتیم کــه بــا توجــه بــه شــرایط تیمــی از 
آنهــا بــه رده پایین تــر ســقوط نخواهــد کــرد و بــا توجــه بــه  بــی اطلاعــی از آینــده کرونــا، 
تصمیــم گرفتیــم 4 تیــم را هــم از لیــگ دســته اول بــرای ســال آینــده بــه لیــگ برتــر اضافــه 

کنیــم.
ــا کاشــت  ــت: تیم هــای پرســپولیس بهبهــان، کیمی ــان گف ــال در پای ــس فدراســیون هندب ریی
کردســتان، مشــهد و قــم فصــل آینــده می تواننــد در فصــل بعــدی لیــگ برتــر حاضــر شــوند.

مشهد در لیگ برتر / قهرمان لیگ هندبال مشخص شدتمرین اکیدا ممنوع

طنز ورزشی
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روز های شلوغ در لایو اینستاگرام
در شب های بلند قرنطینه و تعطیلی مراکز تفریحی، سرگرمی 
و مذهبی، اینســتاگرام به یکی از محل های اصلی تجمع )!( 
کاربران ایرانی تبدیل شــده است؛ عموما از ساعت 10 شب 
تا 1 بامداد. کافی است در این بازه زمانی، صفحه اینستاگرام 
خود را باز کنید تا با انواع و اقســام لایو های اینستاگرام که 
در بالای صفحه به شــما پیشنهاد می شــود رو به رو شوید 
و البته بــه احتمال زیاد تعجب هم خواهیــد کرد. تعداد بی 
شــماری از افراد، ســازمان ها و نهاد ها مشغول پخش زنده 
اینستاگرامی هستند و جالب آنجاست که مربوط به یک طیف 
خاص نمی شوند. از افراد و نهادی مذهبی گرفته تا بازیگران 
و مجریان تلویزیونی و البته اینفلوئنســر های آنور آبی. همه 
هم مشــتریان خودشان را دارد و حتی تعداد بینندگان برخی 
از آن ها به حدود 600 هزار نفر رســید و رکورد »کریستیانو 
رونالدو« با 460 هزار بیننده شکســته شــد! در این لایو ها 
می توانید به هرگونه محتوا که فکرش را می کنید دسترســی 

پیدا کنید. /هفت صبح
 

4 بازوی دولت در مواجهه با کرونا
سرشــناس ترین اقتصاددان ایرانی تبار در جهان اعتقاد دارد 
دولت ایران برای مهار ویروس کرونا نیازمند چهار بازو است؛ 
حفظ توان تقاضا، احیای عرضه، پوشش حمایتی برای بیکاران 
و انتقال آنــان به بخش های متقاضی نیروی کار و اجرای با 
حوصله طرح فاصله گذاری اجتماعی. پرفســور محمد هاشم 
پســران استاد بازنشسته دانشــگاه کمبریج و صاحب کرسی 
عالی اقتصاد جان الیوت در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی اعتقاد 
دارد: فاصله گذاری اجتماعی در کنار سیاســت های اقتصادی 
و همکاری مردم ســه بازویی هســتند که به کاهش اثرات 
ویروس و بازگشــت هر چه ســریع تر اقتصاد بر مدار اصلی 
کمک خواهند کرد. در غیر اینصورت به دلیل شــرایط خاص 
اقتصادی کشور، طولانی شدن شــوک تقاضا اثرات جبران 

ناپذیری را بر اقتصاد کشور خواهد داشت. /دنیای اقتصاد
 

روزنامه ها با افزایش قیمت شروع کردند
همزمان با آغاز انتشــار کاغذی نشریات در سال جدید برخی 
روزنامه هــا مجبور به افزایش قیمت شــدند. روزنامه اعتماد، 
قیمت خود را از چهار هزار تومان به پنج هزار تومان رســاند. 
همشهری نیز علاوه بر اینکه توزیع روزانه خود را از شرکت 
نشر گســتر به شرکت دیگری سپرده است؛ ضمن کاهش 8 
صفحه ای، در 16 صفحه چاپ شد و با افزایش هزار تومانی، 
قیمت هر نســخه کاغذی خود را به 3 هزار تومان رســاند. 
این روزنامه پیشــتر از احتمال پولی شدن سایت روزنامه نیز 
خبر داده بود. روزنامه های ایران، دنیای اقتصاد، ســازندگی، 
هفت صبح و جام جم نیــز هم اکنون به قیمت 2 هزار تومان 

به فروش می رسند.
 

دختر جنجالی خیابان اندرزگو دستگیر شد
دختر »بی ام و« ســواری که به ماموران پلیس توهین کرده 
بود، دســتگیر شــد. این دختر جوان پس از توقیف خودروی 
گران قیمتش به ماموران پلیس فحاشــی و توهین کرد. چند 
روز قبل فیلم کوتاهی در شــبکه های اجتماعی منتشــر شد 
کــه در آن دختر جوانــی درحال رجزخوانی بــرای ماموران 
پلیس بود. این دختر با چوبی که در دست داشت شیشه های 
کانکس پلیس را شکســت. در این فیلم ماشین مدل بالایی 
هم دیده می شــد که ظاهرا از سوی پلیس توقیف شده بود. 
دختر هم مدام با حرکت از ســمت ماشین به طرف کانکس 
پلیس و بلعکس ماموران را تهدیــد می کرد، در صورتی که 
ماشین را به او بازنگردانند کانکس پلیس را به آتش می کشد. 
البته محل دقیق این حادثه از ســوی پلیس اعلام نشده، اما 
گفته می شود این حادثه در خیابان اندرزگو تهران رخ داده و 
»بی ام و« خبرساز هم متعلق به دوست این دختر بوده است. 

/شهروند
 

ربیعی: در صورت تعطیلی دراز مدت، 4 میلیون نفر 
بیکار می شوند

علی ربیعــی: در حال حاضر نزدیک بــه 3.3 میلیون نفر از 
شاغلین رسمی کشور به طور مستقیم در معرض آسیب قرار 
گرفته اند. بیش از 1.5 میلیون کارگاه رسمی و غیررسمی دچار 
توقف فعالیت شــدند. 4 میلیون شــاغل غیررسمی در کشور 
در معرض توقف یا کاهش فعالیت کاهش دســتمزد و اخراج 
هستند. بیش از 12 میلیون کارگر در بخش خدمات مشغول 
بــه کارند و آثار اولیه بیکاری در 10 رســته ای که بلافاصله 
با شــیوع بیماری دچار تعطیلی شــدند هویداست. در 3 ماه 
اول کاهش 0.4 درصدی رشــد اقتصادی اتفاق می افتد؛ در 
صورت تداوم، آثار ثانویه آن می تواند میزان بیکاری را به طور 
فزاینده ای افزایش دهد. مطالعات نشان می دهد ایجاد اشتغال 
جدید در صنوف تولیدی کوچک و کارخانه های مقیاس پایین 
حداقل تا دو ســال پس از تعطیلی امکان پذیر نیست. عملا 
طبق آمار های وزارت کار در صورت تعطیلی درازمدت و عدم 
مداخله در سیاست های بازار کار میزان بیکارشدگان به بیش 
از 4 میلیون نفر خواهد رســید. این 4 میلیون نفر شامل 3.3 
میلیون شغل بیمه شــده و حدود 700 هزار شغل غیررسمی 
اســت که برای جبران دســتمزد آن ها با حداکثر 2 میلیون 
تومان در ماه برای 3 ماه، بــه 24 هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای پرداخت نیاز خواهد بود. ایجاد اشتغال جدید در کشور در 
صنایع سرمایه بر و کاربر به طور متوسط بیش از 500 میلیون 
تومان و در بخش خدمات بیش از 150 میلیون تومان هزینه 

نیاز خواهد داشت.

هیچ یک از مراجع مخالف قرنطینه قم نبودند
علی اشــرف فتحی، پژوهشگر مســائل دینی و حوزه درباره 
تبیین نوع مواجهه مراجع تقلید با بحران کرونا افزود: در این 
مورد ما یک مرجع هم نداشــتیم که با قرنطینه قم یا بستن 
حرم مخالفت کرده باشد. این نکته مغفول مانده است. چون 
مراجعِ متولی مرجعیت شــیعه عموماً بالای 90 سال هستند 
و حتی درس بســیاری از آنان به دلیل سن بالا تعطیل شده 
اســت. حتی توان فعالیت های عادی یک طلبه یا اســتاد را 

ندارند؛ همیشه هم همین طور بود.

لیدر اصلی ماجرای فرار از زندان سقز اعدام شد
دادســتان ســنندج گفت: حکم اعدام یکی از اشرار مشهور 
استان کردستان به جرم ســرقت، اخاذی مسلحانه، شرارت، 
ســلب امنیت مردم و به شهادت رســاندن دو نفر از پرسنل 
ناجا اجرا شد. محمد جباری دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان کردستان از دستگیری 65 نفر از زندانیان فراری زندان 
ســقز خبر داد و گفت: در حال حاضر 9 نفر از زندانیان فراری 
باقی مانده اســت که اقدامات برای دســتگیری آن ها نیز در 
حال انجام اســت. وی در ادامه درباره حکم مصطفی سلیمی 
یکــی از زندانیان فراری از زندان ســقز که صبح امروز اجرا 
شده اســت، ادامه داد: حکم اعدام وی در سال 83 در شعبه 
اول دادگاه انقلاب ســقز صادر و در دیوان عالی کشــور در 
تاریخ 16 اســفند 83 تایید شده بود. جباری در رابطه با جرم 
این زندانی، افزود: جرم او ســرقت مسلحانه، شرارت، ایجاد 
رعب و وحشــت در چندین روستا از روستا های سقز، اخاذی 
مســلحانه و آزارو اذیت مردم و ســلب امنیت و آرمش مردم 
بوده است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان، 
تصریح کرد: همچنین در کنار همه این جرایم، زندانی مذکور 
در قتل عمدی و شــهادت دو نفر از پرسنل حوزه فرماندهی 
انتظامی سقز در درگیری مسلحانه سال 83 مشارکت داشته 
اســت. وی یادآور شــد: این زندانی جز طراحان و لیدر های 
اصلی فرار از زندان سقز در مورخ 8 فروردین 99 بوده است. 
جباری خاطرنشان کرد: در فاصله محکومیت قطعی و اجرای 
حکم چندین مرحله قانونی طی شده است، پرونده وی بعد از 
محکومیت قطعی به حکم اعدام، در سه مرحله در کمیسیون 
عفو بررسی شد و شــرایط قانونی برای عفو احراز نشد و رد 
شد؛ دو مرحله هم درخواســت اعاده دادرسی مطرح شد که 

رد گردید.

پیرهادی: اتفاقات آبان و سقوط هواپیما تاثیری بر 
کاهش مشارکت نداشت

محســن پیرهادی، فعال سیاســی اوصولگرا معتقدداســت 
اتفاقات آبان ماه و ماجرای ســقوط هواپیما تاثیر چندانی در 
میزان مشــارکت مردم نداشت. او در گفت: وگویی در پاسخ 
به این ســوال که »کشــور در ســال 98 چند اتفاق مهم را 
پشت سر گذاشت. حوادث آبان ماه و سانحه انهدام هواپیمای 
اوکراینی به باور بســیاری ناظران و کارشناسان، نقش جدی 
در کاهش مشــارکت انتخابات داشته است؛ نظر شما در این 
رابطه چیســت؟« گفت: نظرســنجی های انجام شده نشان 
می دهد کــه این موضوعات حدود 4 تــا 5 درصد در میزان 
مشارکت تاثیر داشته است. دلیل این کاهش مشارکت بیشتر 
به آن مربوط می شود که مشکلات مردم حل نشده است؛ لذا 
میزان مشارکت هم پایین آمده است. اینکه به خاطر اتفاقاتی 
که در این مدت در کشــور رخ داد، بگوییم مشــارکت پایین 
آمده، نادرست است. منظورم این است هر جریانی که نتواند 
به وعده هایی که می دهد، پاســخگو باشد، این اتفاق برایش 
می افتد.   4 ســال پیش که اصلاح طلبان با شــعار »امید« 
موفق به جلب آرای عمومی شــدند، دســت کم در کلام، از 
بســیاری از مطالبات مردم صحبت می کردند. در این مدت، 
اما به نظر می رسد همان مطالبات نیز افزایش یافته و بخشی 
از شــهروندان به تعبیری از شعار های اصلاح طلبان نیز عبور 

کرده اند.
 

گرمی هوا تضمینی برای شکست کرونا نیست
زالی، فرمانده ســتاد عملیات ســتاد مقابله با کرونا در تهران 
گفــت: تضمینی وجود ندارد که شــرایط متفــاوت اقلیمی 
خصوصا گرم شــدن هوا بتواند وضعیت بقای ویروس کرونا 
را متحول کند، بنابراین بیشــتر از اینکه منتظر گرم شــدن 
هوا باشیم باید بر نحوه مداخلات مدیریتی و رعایت صحیح 
اصول بهداشتی تمرکز کنیم. تعارض نظریه های درمانی و یا 
توصیه های پیشگیرانه موضوعی جهانی است و صرفا مربوط 
به متخصصان و کارشناســان کشــور ما نیست و بسیاری از 
کشــور های دنیا در ابعاد گوناگون کووید 19 هنوز به وحدت 

رویه نرسیده اند. / ایرنا

فتوای آیت الله سیستانی درباره روزه ماه رمضا
ن در شرایط کرونا

دفتر آیت الله العظمی ســید علی سیســتانی مرجع عالیقدر 
شــیعیان در عراق با صدور بیانیه ای در پاســخ به استفتایی 
درباره روزه ماه مبارک رمضان در سایه شیوع ویروس کرونا 
و توصیه های پزشکان به نوشــیدن مایعات:وجوب روزه ماه 
رمضان یک تکلیف فردی است و هرکس که شرایط وجوب 
آن را داشــته باشــد باید فارغ از اینکه برای دیگران واجب 
باشد یا خیر، روزه بگیرد. اما اگر ماه رمضان حلول کند و فرد 
مسلمان بیم آن داشته باشــد که با روزه گرفتن ولو با اتخاذ 
همه تدابیر احتیاطی و پیشــگیرانه، به کرونا مبتلا می شود، 
وجوب روزه هر روزی که می ترسد در صورت روزه گرفتن به 

این بیماری مبتلا می شود، از او ساقط می شود. /ایسنا

هشدار کرونایی درباره عواقب تردد بالا
 در خیابان های تهران

محمد کاظمی، با اشــاره به اعلام رییس بهداشــت جهانی 
مبنی بر پرهیز از عجله کشور ها در خروج از شرایط قرنطینه و 
بازگشت به شرایط عادی اظهار کرد: در هر امری باید به کار 
کارشناســی توجه کرده و نظر کارشناسان را اعمال کنیم، به 
نظر می رسد تصمیم دولت در این باره با آنچه که کارشناسان 
وزارت بهداشت و درمان مطرح می کنند مغایر است، برداشت 
من این است که موضوع قرنطینه یا محدودیت ها باید ادامه 
داشته باشــد. اگر بتوان تدبیری اندیشید که در عین رعایت 
همه اصول بهداشــتی و توصیه های ایمنی اصناف خرد کم 

و بیش اجازه فعالیت داشته باشند امر مطلوبی است. /ایسنا

درآمد روزانه شهرداری از طرح ترافیک چقدر است؟
مدیر واحــد ســاماندهی محدوده ها و طرح هــای ترافیکی 
شــهرداری تهران با بیان اینکه لغو طرح ترافیک در پایتخت 

باعث قفل شــدگی معابر می شود، گفت: شــهرداری روزانه 
یک و نیــم میلیارد تومان از طرح ترافیــک درآمد دارد. عمار 
سعیدیان فر، مدیر واحد ســاماندهی محدوده ها و طرح های 
ترافیکی شــهرداری تهران در گفتگو با فارس، درباره اجرای 
طرح ترافیک در پایتخت و انتقاد بسیاری از اعضای شورای 
شــهر در این زمینه اظهار داشــت: هفته گذشــته که طرح 
ترافیک در پایتخت لغو شده بود بسیاری در شورای شهری ها 
درخواســت اجرای آن را داشتند داشتند و اکنون که طرح به 

اجرا درآمده درخواست لغو آن را دارند.

هشدار به بالا نشینان؛ احتمال لغزش زمین در نواحی 
کوهستانی

رضا کرمی رئیس سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران، 
با اشــاره به پیش بینی سازمان هوانشاســی مبنی بر تداوم 
بارندگی هــا تا روز سه شــنبه گفت: شــهروندان باید از قرار 
گرفتن در کنــار رود دره ها خودداری کننــد، آپارتمان های 
شــمال تهران به ویژه در محــدوده دربند که کنار روددره ها 
هستند، باید مراقب تحرکات زمین باشند و اگر ترکی دیدند، 
آن را گزارش کنند. ممکن است، در نواحی کوهستانی لغزش 
زمین داشــته باشیم، ترجیح ما این اســت که شهروندان از 
کوهنوردی در این مقطع خودداری کنند. /باشگاه خبرنگاران

حقوق کارگران ۳۳ درصد افزایش یافته نه 2۱ درصد
میرزایی، معاون اقتصــادی وزارت کار گفت: افزایش حقوق 
کارگران برای ســال جاری، 33 درصد اســت نه 21 درصد. 
در واقــع حداقل دریافتی کارگران به طور متعارف 33 درصد 
افزایش یافته است. این حداقل دریافتی اضلاع مختلفی دارد 
که یکی از آن ها حداقل دســتمزد است و باقی موارد شامل 
بن کارگری، عائله مندی، سنوات و ... است. نمایندگان دولت 
در جلسات مزد با ملاحظه کاهش آثار روانی افزایش دستمزد 
بر ســطح قیمت ها و مدیریت تورم انتظاری ترجیح شــان بر 
این بود که افزایش ها بیشــتر در ســایر موارد باشد نه صرفا 
روی افزایش دســتمزد یعنی پایه حقوق. آنچه که نمایندگان 
کارگران در جلســات مزد پیگیــری می کردند یعنی حداقل 
دریافتــی دو میلیــون و 800 هــزار تومان عمــلا با توافق 
اخیر محقق شــده اســت و نکته مهمتر اینکه با این توافق 
عملا حداقل دریافتی برای بازنشســتگان، کارمندان دولت و 
کارگران یکسان شد و به دو میلیون و 800 هزار تومان رسید

کرونا اقتصاد های خاورمیانه را چقدر کوچک کرد؟
شــوک ناشی از افت شــدید قیمت نفت و شــیوع گسترده 
ویروس کرونا آنچنان سنگین و ناگهانی بوده که اقتصاددانان 
از تحلیل این رویداد های کم سابقه ناتوان شده اند. بر اساس 
برآورد بانک جهانی از شــاخص های اقتصادی کشــور های 
خاورمیانه و شــمال آفریقا، تــا ابتدای مــاه آوریل اقتصاد 
کشــور های این منطقه حدود 116 میلیارد دلار یعنی معادل 
حدود 3.7 درصد نســبت به سال گذشته کوچکتر شده است. 

/تسنیم

نمایندگان در مجلس قرنطینه خواهند شد؟ /نامه 
گلایه آمیز نوبخت به لاریجانی

بهروز نعمتی، عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی، 
گفت: پس ازبررســی موضوع در جلسه هیئت رئیسه قرار بر 
این شد تا از نمایندگان رای استمزاجی اخذ شود و در صورت 
موافقت نمایندگان شــرایط قرنطینه در پارلمان فراهم شود، 
اما با رای گیری کــه از نمایندگان به عمل آمد آن ها با این 
پیشنهاد مخالفت کردند. همچنین محمدحسین قربانی، نایب 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، 
از ارسال نامه علی نوبخت حقیقی رئیس و اعضای کمیسیون 
بهداشت به آقای علی لاریجانی رئیس مجلس درباره نحوه 
برگزاری جلســات و عدم رعایت فاصله گذاری اجتماعی در 

جلسات علنی اخیر مجلس خبر داد.

چه قدر از خزانه برای کرونا خرج شد؟
خزانه داری کل کشــور در وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
به منظور حمایت و پشــتیبانی از کادر بهداشــت و درمان و 
مقابلــه با ویروس کرونــا، معادل 58 هــزار و 66.4 میلیارد 
تومان پرداخت کرده است. از این مبلغ معادل 2392 میلیارد 
تومان در وجه وزارت بهداشت، 3431 میلیارد تومان به بیمه 
ســلامت، 19.9 میلیارد تومان به حســاب اورژانس کشور و 
14.5 میلیارد تومان هم در وجه اورژانس تهران واریز شــده 

است. / خبرآنلاین

کنایه ربیعی به حامیان پشت پرده بازی جان و نان در 
روز های شیوع کرونا

علی ربیعی، ســخنگوی دولت در روزنامه ایران نوشــت: در 
اســتراتژی دولت در دوره شیوع کرونا، حفظ سلامت و جان 
مردم در اصل قرار گرفته و همــراه با آن بر تأمین مایحتاج 
زندگی روزمره و معیشت در چارچوب سلامت بنا نهاده شده 
اســت. حفظ جان و نان برای اجتناب از مرگ و فقر کرونایی 
رویکرد اصلی دولت اســت. طبق آمار هــای وزارت کار در 
صورت تعطیلی درازمدت و عدم مداخله در سیاست های بازار 
کار میزان بیکارشدگان به بیش از 4 میلیون نفر خواهد رسید. 
این 4 میلیون نفر شامل 3.3 میلیون شغل بیمه شده و حدود 
700 هزار شــغل غیررسمی اســت. آخرین نظرسنجی ایسپا 
درباره تاب آوری اقتصادی خانواده ها در تهران نشان می دهد 
که 34 درصد در پاســخ به این سؤال که اگر به خاطر کرونا 
تعطیلی شــهر ادامه پیدا کند، تــا چه زمانی از نظر اقتصادی 
مشــکلی نخواهید داشت، پاســخ داده اند »همین الان هم 
نمی توانم.« 35 درصد پاســخ داده اند یکی، دوماه. 9 درصد، 
ســه یا چهار ماه و 22 درصد گفته اند پنج ماه و بیشــتر. 78 
درصد که اتفاقاً اقشــار اجتماعی بی صدا و کم صدا محسوب 

می شــوند در وضعیتی نگران کننده برای بقای زندگی به سر 
می برند.

 
پیش بینی فعال اصلاح طلب از رئیس مجلس آینده

داریوش قنبری، فعال سیاســی اصــلاح طلب گفت: نتیجه 
رقابــت بین این دو طیــف قطعا تشــدید اختلافات درونی 
اصولگرایان اســت و امکان یک انشــقاق جدی وجود دارد.

داریوش قنبری، فعال سیاسی اصلاح طلب و نماینده پیشین 
مجلس به رقابت های درون جریانی اصولگرایان اشــاره دارد 
و معتقد اســت که شــانس قالیباف چندان بیشتر از پایداری 
نیســت. او گفت: »درست است که مجلس یازدهم یکدست 
اصولگرایی اســت و جریان های دیگر در آن حضور چندانی 
ندارد، اما اصولگرایان بین خودشــان اختلافات داخلی بسیار 
زیادی دارند و حداقل اختلافات درون گرونی برای تصاحب 
پســت ها و مناصب بروز خواهد کرد.«وی با اشاره به اینکه 
»چهار طیف اصولگرا در مجلــس یازدهم حضور دارند« به 
بررسی شانس هر یک از طیف ها پرداخت و گفت: »نمی توان 
گفت که طیف آقای قالیباف که کاندیدای آنان برای ریاست 
خود قالیباف است شانس کمی دارد. طیف احمدی نژاد که در 
مجموع بســیاری از نیرو های دوران او مثل نیکزاد که وزیر 
راه و شهرســازی بود یا شمس الدین حسینی و حاجی بابایی 
و ... در آن قــرار دارند هم نیرو هایی دارد که کدام می توانند 
مدعی ریاست باشند. البته حاجی بابایی هم در طیف احمدی 
نــژاد می گنجد و هم در طیف های دیگر اقبال دارد. در طیف 
سنتی ها هم میرسلیم را داریم که از موضع گیری های او معلوم 
است بدش نمی آید رئیس مجلس باشد، اما به نظر من شانس 
این طیف به نسبت دیگران کمتر است. در طیف پایداری هم 
آقاتهرانی و زاکانی را داریم که متمایل به تصاحب کرســی 
ریاست مجلس هســتند و شانسشان هم زیاد است«.قنبری 
ادامه داد: »اینکه کدام یک از این گروه ها موفق به کســب 
کرسی ریاست می شوند تا حدود زیادی مستلزم ائتلاف های 
درون جریانی اصلوگرایان اســت. اینکــه چه زمینه ای برای 
ائتــلاف وجود دارد و کدام گروه جاذبه بیشــتر و کدام گروه 
دافعه بیشــتر دارد در انتخابات هیات رئیسه و دیگر مناصب 
بسیار اثرگذار است. باید منتظر ماند و دید که آرایش سیاسی 
در نهایت به کدام ســمت بیشتر می چربد و اختلافات درونی 
اصولگرایان بر ســر پست ها به چه شکلی حل می شود. الان 
وضعیت به نوعی اســت که نمی توان گفت: کدام یک از این 
طیف ها شــانس قطعی دارند، اما به نظر می رسد که شانس 

سنتی ها به اندازه بقیه نباشد.«
 

لیلاز خطاب به نمایندگان کارگری: دستمزد را امنیتی 
نکنید

سعید لیلاز درباره مصوبه پر سروصدای تعیین حداقل دستمزد 
کارگران گفت: این خیلی مهم است که نه قدرت خرید طبقه 
کارگر از حدی کمتر شــود و نه اینکه این مصوبه را سیاسی 
کنیم و ســعی کنیم از آن جنبشِ کارگری امنیتی بســازیم. 
این عملکرد نمایندگان کارگران برخلاف رویکرد ما در حفظ 
ثبات و امنیت کشور است و به نظرم دیگر اضلاع روابط کار 

به ویژه وزارت کار باید درباره این موضوع هشدار دهند.
 

واکنش محمود صادقی به موضوع »شوخی تلخ«
عضو فراکســیون امید به موضوع جنجالی شوخی تلخ که از 
سوی سخنگوی وزارت بهداشــت مطرح شد واکنش نشان 
داد. محمود صادقــی در این باره گفت: »به نظر من این یک 
موضــوع علمی و تخصصی اســت. به همیــن دلیل رابطه 
دوستانه یا خصمانه کشــور ها با ما نباید مانع اظهارنظر های 
علمی و تحقیق درباره ویروس کرونا شود. چین کشور دوست 
ایران محسوب می شود و در چنین شرایطی ما نیازمند تداوم 
این دوســتی هســتیم، اما نباید خود را مقیــد به ایدئولوژی 
آن ها و شــیوه خاصی که دولت چین در مواجهه با مســائل 
دارد، بدانیم. آن هــا در مواجهه با ویروس کرونا پنهان کاری 
گســترده ای انجام دادند و پزشــکی که نخســتین بار بحث 
ویروس را مطرح کرد نیز تا مدت ها تحت فشــار سیاســی 
قــرار گرفته بود. به هر حال چین در چارچوب سیاســت ها و 
روش های علمــی خود عمل می کند، اما مــا نباید تابعی از 
سیاست ها و خط مشی دولت چین باشیم«. وی تاکید کرد که 
هر چند نباید به مســئله جنبه سیاسی داد تا رقبای چین از آن 
بهره برداری کنند، اما »این ملاحظات نباید باعث شــود که 
خود را ملزم به پذیرش هر آنچه چین به عنوان کشور دوست 
می گوید بدانیم.« نماینده تهران همچنین گفت که در صورت 
ادامه جلسات علنی مجلس این موضوع را دنبال خواهد کرد.

 
 تمجید کیهان از سفیر چین و تقبیح سخنگوی 

وزارت بهداشت
روزنامه کیهان در یادداشــتی از اظهارات سخنگوی وزارت 
بهداشــت درباره نحوه برخورد و اطلاع رسانی چین درباره 
شــیوع کرونا انتفاد کرد و رفتار اخیر ســفیر چین را مودبانه 
خواند. روزنامه کیهان نوشت: اظهارات نسنجیده سخنگوی 
وزارت بهداشــت درباره نحوه برخورد و اطلاع رسانی چین 
درباره شیوع کرونا بهانه ای شده تا عده ای خاص که مواضع 
آن ها در ابراز نوکری و سوابقشــان در چاکرمنشی نسبت به 
غرب روشن است، برای استقلال کشور اشک تمساح بریزند. 
این مدعیان همان هایی هستند که به آمریکا نامه نوشتند و 
از ترامپ درخواســت تحریم بیشتر ایران برای تسلیم شدن 
و زانــو زدن در برابر آمریــکا را کردند، جریانی که همنوا و 
هم صدا با شبکه عنکبوتی رسانه های معاند و ضدانقلاب از 
هیچ تلاشی برای تزریق یاس و ناامیدی در جامعه با هدف 
شکســتن مقاومت مردم در برابــر زیاده خواهی های آمریکا 
و در نهایــت تن دادن به مذاکره ذلــت بار با جنایتکارترین 
دولت جهان فروگذار نکردند.مدعیانی که در مقابل بدترین 
توهین هــا، تهمت هــا و تحقیر های مقامــات آمریکائی و 

اروپایی از جمله تروریســت خواندن ملت ایران از ســوی 
ترامپ دم برنیاوردند، جریــان بدنامی که پس از هر خباثت 
و فریبکاری و دغلکاری غربی ها در برجام و پســا برجام به 
جای اعتراض، به توجیه و ســرپوش گذاشتن بر آن برآمدند 
و ده ها و صد ها نمونه دیگر... امروز با وقاحت هرچه تمام تر 
واکنش محترمانه ولو با لحن اعتراضی سفیر چین خطاب به 

جهانپور را به مستعمره شدن ایران تعبیر می کنند.
 

واکنش محسن رضایی به اعتراض دستمزدی 
کارگران

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در توئیتی نوشت: لازم 
اســت نظر جامعه مظلوم کارگری درباره حقوق و دستمزد 
تامین شود. محسن رضایی در حساب کاربری خود در توئیتر 
در واکنش به اعلام حداقل دســتمزد برای سال 99 و عدم 
تأمیــن نظر جامعه کارگری و نمایندگان کارگران برای این 
موضوع نوشــت: معیشت دهک های پایین با شیوع بیماری 
 کرونا بیش از پیش آســیب دیده و از طرفی دیگر باید تمام 
اهتمام خود را جهت تقویت خود کفایی و  جهش تولید به کار 
بندیم؛ لذا لازم اســت نظر جامعه مظلــوم کارگری درباره 

حقوق و دستمزد تأمین شود.
 پیش بینی مهاجرانی از آینده ثروت اعراب در آمریکا

وزیر ارشــاد دولت اصلاحات در توئیتی نوشت: دور نیست 
روزگاری که کشــور های عربی شیرده نتوانند به ثروت خود 
در بانک های آمریکا دســت یابند. عطاءالله مهاجرانی، وزیر 
ارشــاد دولت اصلاحات، در توئیتی نوشــت: »البته بدهی 
24 تریلیون دولار دولت آمریــکا، هیمنه اقتصادی آمریکا 
را متزلــزل می کند. فعلا آمریکا از ســیطره نظامی نظامی 
امنیتی سیاســی خود برای پوشش دادن به واقعیت شرایط 
اقتصادی اش اســتفاده می کند. دور نیست که روزگاری که 
همین کشــور های عربی شــیرده نتوانند به ثروت خود در 

بانک های آمریکا دست یابند!«
 

نظر فعال اصلاح طلب درباره نرخ دستمزد کارگران
معــاون وزیــر بازرگانــی در دولت اصلاحــات گفت: نرخ 
دستمزد با وجود تحریم و ویروس کرونا از کف منطقی تری 
برخوردار است و دولت ابتدا باید ثبات اشتغال را رقم بزند و 
سپس به ســمت ایجاد اشتغال جدید حرکت کند. فیض الله 
عرب سرخی در گفتگو با ایســنا، درباره اعلام نرخ دستمزد 
سال 1399 اظهار کرد: براســاس آخرین تصمیمات اتخاذ 
شده نرخ رشد دســتمزد 33 درصد اعلام شده است که بر 
پایــه این نرخ حداقل دریافتی کارگــران دو میلیون و 800 
هــزار تومان خواهد بود. وی ادامه داد: این عدد نســبت به 
نرخ تورم سالانه کمتر اســت، اما نسبت به سالیان گذشته 
رشــد بیشتری داشته و با توجه به شرایط تحریم و ویروس 
کرونا از کف منطقی تری برخوردار اســت. بنا به گفته این 
فعال سیاســی، با این همه بزرگترین کارفرما دولت است و 
بخش وسیعی از کارگران با دولت همکاری دارند و براساس 
آمار کارگرانی که با دولت همکاری می کنند بی شک نرخی 
بالاتر از 33 درصد و دو میلیون و 800 هزار تومان دریافت 

می کنند.
 

تکذیب ابتلای یک نماینده مجلس به کرونا
نماینده مردم شهرســتان های سقز و بانه در مجلس شایعه 
ابتــلای خود به ویــروس کرونا را تکذیب کرد. محســن 
بیگلری، نماینده مردم شهرستان های سقز و بانه در مجلس 
در واکنش و تکذیب برخی اخبار منتشرشده مبنی بر ابتلای 
وی به ویروس کرونا، اظهار داشت: مجلس اواخر اسفندماه 
سال گذشــته و 18 فروردین ماه جاری از نمایندگان تست 
کرونــا گرفته که هر دو بار نتیجه تســت بنده منفی بوده و 
مدارک آن در مجلس موجود اســت. وی افزود: خوشبختانه 
بنده بیماری و هیچ نشانه ای از ابتلا به ویروس کرونا نداشته 
و در صحت و سلامت هستم. نماینده مردم شهرستان های 
ســقز و بانه در مجلس با بیان اینکه اخبار منتشــره ابتلای 
بنده به ویروس کرونا ســبب نگرانی خانــواده، اطرافیان و 
شــهروندانم شد، تصریح کرد: از همه عزیزانی که از طریق 
تماس تلفنــی و پیامک جویای احوال بنده بودند، تشــکر 

می کنم.
 

دلیل قرنطینه نشدن قم از زبان رئیس دفتر روحانی
 رئیــس دفتر رئیس جمهور در رابطه با اینکه چرا قم همان 
ابتــدای ورود بیماری قرنطینه نشــد، یا فراتــر از آن چرا 
ایران به ســمت قرنطینه کامل نرفت؟ خاطرنشان کرد: این 
پیش فرض که اســتفاده از قرنطینه کامل، منجر به کنترل 
ســریع تر بیماری می شد، با توجه به تجربه کشور های دیگر 
و آمار های سازمان بهداشــت جهانی، امروز مخدوش شده 
اســت. واعظی گفت: متخصصان ما در نظام ســلامت، از 
همان ابتدا نگاهشــان این بود کــه قرنطینه کامل- چه در 
خصوص قم و چه در خصوص شــهر های دیگر- کارســاز 
نخواهد بود و به جای آن الگویی خاص جمهوری اسلامی 
ایران برای مقابله با بیماری طراحی و پیشــنهاد کردند که 
در هفته های گذشــته به صورت گام به گام اجرایی شــده 
اســت. وی ادامه داد: گذشــته از این، عجیب این است که 
امروز کســانی منتقد قرنطینه نشدن قم شده اند که در زمان 
اعلام موضوع بیماری در کشور، آن را پروژه سیاسی دولت 
برای تأثیرگذاشتن در انتخابات و ... می دانستند. رئیس دفتر 
رئیس جمهور در خصوص تأثیر تحریم ها در مقابله با کرونا، 
تصریح کرد: ما به جرأت، تنها کشوری هستیم که به دلیل 
تحریم ها نمی توانیــم از تمام ظرفیت خود برای مهار کرونا 
اســتفاده کنیم. حتماً اگر تحریم ها وجود نداشت و به همه 
منابع و ظرفیت های خودمان دسترسی داشتیم، خصوصاً در 

مدیریت پیامد های اقتصادی کرونا، دستمان بازتر بود.
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